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Förbundet har till uppgift att: 
•	 värna och vårda vattnen 
•	 verka för livskraftiga bestånd  

i friska vatten 
•	 sätta vattenmiljö- och fiskevård  

i centrum för all verksamhet 
•	 värna och vårda fiskbestånden  

och motverka alla former av  
(över) exploatering 

•	 skapa opinion i samhället för  
sportfiske och fiskevård 

•	 genom ungdomsverksamhet 
stimulera fiske- och naturintresset  
hos ungdom 

•	 organisera det svenska tävlingsfisket 
och bidra till dess utveckling 

•	 initiera och stödja forskning i fiske-, 
vatten- och miljövård 

Förvaltningsberättelse
Sportfiskarnas vision: 
”Hållbart fiske i friska vatten – för alla”

Ändamål och syfte 
Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsför-
bund är en ideell förening med uppgift att 
värna medlemmarnas intressen i frågor 
om sportfiske baserat på sunda ekologiska 
principer. Förbundets mål är att utveckla 
ett långsiktigt hållbart sportfiske som är 
tillgängligt för alla. 

Förbundet är en demokratisk organisation 
som bygger sin verksamhet på medlem-
marnas engagemang. Förbundets strävan 
är att organisera alla sportfiskeintresserade 
i Sverige. 

Förbundet företräder ett organiserat 
sportfiske, utövat på fritiden för nöje och re-
kreation. Medlemmar i förbundet skall dela 
förbundets policy och etiska värderingar. 

Förvaltning 
Förbundets verksamhet förvaltas av en 
styrelse samt en generalsekreterare och 
anställd kanslipersonal. 

Efter kongressen i maj 2022 består för-
bundsstyrelsen av följande ledamöter: 

Ordförande 	 Eva Thörnelöf 
Vice ordförande 	 Michael Kanold 
Ledamot 		  Mikael Tuneld 
Ledamot 		  Ewa Lindstrand 
Ledamot 		  Benny Lindgren 
Ledamot 		  Tony Söderblom 
Ledamot 		  Per Larsson 
Ledamot 		  Dan Källman 
Ledamot 		  Ellen Bruno 

Förbundsstyrelsen har under året hållit  
sex protokollförda sammanträden.

Styrelsen från vänster: Ewa Lindstrand-Timrå, Ellen Bruno-Täby, Mikael Tuneld-Karlstad, Tony Söderblom-Rimbo, Benny Lindgren-Göteborg,  
Dan Källman-Göteborg, Eva Thörnelöf- Nynäshamn samt Michael Kanold- Årjäng. På bilden saknas ledamoten Per Larsson-Kalmar. Foto: Bengt Olsson.

Trots alla utmaningar i omvärlden och 
inom landet lägger Sportfiskarna ett bra år 
bakom sig. Med stöd av våra närmare 70 
anställda tjänstemän och ideella krafter 
från föreningar och distrikt har vi tillsam-
mans aldrig åstadkommit så mycket för att 
stärka fiskbestånden och främja sport
fisket och friluftslivet. 

Under verksamhetsåret bedrevs mer än 
200 praktiska fiskevårds- och vattenmiljö-
projekt ute på våra fem regioner. Verksam-
heten omfattade en mängd olika åtgärder: 
exempelvis byggande av gäddfabriker, 
rivning av vandringshinder, restaurering av 
rinnande vattendrag och kalkning. Projek-
ten hade en stor geografisk spridning och 
genomfördes i 20 av 21 län i landet. 

Förbundets barn- och ungdomsverksamhet 
fortsatte att öka i omfattning. Under året 
nåddes totalt sett 48 000 barn och unga av 
olika aktiviteter på skoltid, lovtid och fritid 
genom våra regionkontor och våra anslutna 
föreningar. Sammantaget rör det sig om 
tusentals aktivitetsdagar landet runt.

Tävling har haft ett händelserikt och 
hektiskt år. Över 350 sanktionerade 
fisketävlingar i olika grenar varav 17 SM 
och 15 landslagskval. Drygt 60 personer 
var på landslagsuppdrag. Den relativt nya 
tävlingsgrenen Street är ett bra exempel på 
hur man kan intressera fler unga för fiske. 
Tävlingar i Street samlar nu årligen många 
deltagare i alla åldrar i våra större städer.

En av förbundets viktigaste uppgifter är 
att bevaka och driva Sportfiskets intres-
sen i maktens korridorer på myndigheter, i 
riksdagen och på Regeringskansliet. Viktiga 

Eva Thörnelöf
Ordförande	

Sten Frohm
Generalsekreterare 	

intressefrågor där förbundet drivit på 
och påverkat under året är utflyttning av 
trålgränsen och ett mer hållbart yrkesfiske, 
miljöanpassningen av vattenkraften, fjäll-
fisket, skarvfrågan och mer medel till fiske
vårdsåtgärder. Detta arbete pågår ibland 
lite i det tysta men vi vet att Sportfiskarna 
har en tung röst och respekteras för den 
stora uppslutningen vi har i kraft av våra 
medlemmar och den kunskap vi besitter. 

Under året har en organisationsutredning 
om förbundets demokratiska struktur 
genomförts efter kongressbeslut 2022. 
Syftet med utredningen var att analysera 
och lämna förslag på hur förbundets an-
slutningsformer, stadgar och demokratiska 
processer kan utvecklas. Vissa förslag på 
ändringar kommer att föreläggas kongres-
sen 2024, men vi ser också att det finns 
ett behov av att fortsätta arbeta med att 
utveckla och stärka främst distriktens roll i 
förbundet.

Förbundet har under många år haft en posi-
tiv ökning av medlemmar. Under föregå-
ende år noterades en viss avmattning men 
vi kan ändå med glädje notera att vi i slutet 
av året organiserade 73 600 sportfiskare, 
en ökning med knappt två procent jämfört 
med föregående år. Vi ser en särskilt stark 
ökning av familjemedlemskapen. 

Sten Frohm, generalsekreterare

Eva Thörnelöf, ordförande

Ledningen har ordet
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Den ideella verksamheten
Merparten av den ideella verksamheten 
i Sportfiskarna bedrivs på föreningsnivå. 
Förbundet består av en lång rad olika typer 
av föreningar med egna organisationsnum-
mer och stadgar, med olika inriktning och 
tyngdpunkter, men där alla delar intresset 
för just sportfiske. 

I förbundets föreningsenkät (2023) kan vi 
se att kärnan i fiskeföreningarnas verksam-
het är förvaltningen, fiskevården och fisket 
i föreningens vatten samt också tävling. 
Ungdomsverksamhet är det tredje största 
segmentet. 

I våra fiskevårdsområdesföreningar är för-
valtningen och fiskevården av fiskevatten 
det som klart dominerar. Vissa bedriver 
också ungdomsverksamhet, framför allt 
riktad mot skolor. 

Verksamheten i distrikten handlar i stort om 
att hålla ihop gemensamma frågor på just 
distriktsnivå. Här är tävlingsverksamhet 
oftast klart dominerande. Det ska samtidigt 
noteras att förbundet har distrikt som även 
utför fiskevård och förvaltning av vatten 
och som dessutom genomför ungdoms
aktiviteter. 

Förvaltandet och fiskevården  
av fiskevatten
Det är förvaltningen, fiskevården och fisket 
i fiskeföreningens vatten som är den verk-
samhet som aktiverar allra flest av våra för-
eningsmedlemmar. Cirka 60 procent av våra 
föreningar har ett fiskevatten och sätter ut 
mer än 200 kilo fisk per år, främst regnbåge 
och öring. Här bör också betonas den sam-
hällsnytta som föreningarna gör, då hela 
65 procent av de som förvaltar fiskevatten 
också säljer fiskekort till allmänheten. 

En annan viktig del i våra föreningars 
arbete med sina fiskevatten är fiskevården, 
vanligtvis fisketillsyn, biotopvård och bort-
taganden av vandringshinder i rinnande 
vatten samt provfisken. 

Sportfiskarnas operativa verksamhet 
Förbundet bedriver en omfattande operativ 
verksamhet med anställda tjänstemän inom 
tre övergripande verksamhetsområden: 
•	 Praktisk fiske- och vattenvård
•	 Sportfiskefrämjande verksamhet (barn- 

och ungdomsverksamhet, tävlingsverk-
samhet och upplåtelser av fiskevatten).

•	 Intressepolitisk bevakning och politisk 
påverkan

Verksamheten är organiserad i fem regioner 
med tio kontor och ett huvudkontor i 
Bromma. Antalet anställda uppgår till cirka 
70 personer, främst biologer och fiskevår-
dare men också pedagoger för barn- och 
ungdomsverksamheten. Arbetet sker of-
tast i projektform i samverkan med många 
olika aktörer och är vanligtvis externt 
finansierat. 

Regionerna är ett sätt att organisera den 
operativa verksamheten och de ingår inte 
i det demokratiska ramverket. Men ett ut-
talat mål är att upprätthålla en god kontakt 
med den demokratiska organisationen 
genom fortlöpande lokal och regional sam-
verkan inom alla verksamhetsområden. 

Några ord om Sportfiskarna
Sveriges Sportfiske- och Fiskevårds-
förbund är en demokratiskt uppbyggd 
ideell organisation som består av enskilda 
personer, ideella föreningar och fiskevårds-
områdesföreningar. Samtliga föreningar och 
medlemmar är indelade i 26 distrikt. 

Våra föreningar och distrikt
Det finns drygt 73 000 medlemmar i förbun-
det. Hälften finns i föreningarna och hälften 
är individuella medlemmar anslutna via 
distrikten.
Medlemsnittet för en förening är cirka 85 
medlemmar. 
Förbundet har föreningar och individuella 
medlemmar över hela landet. Det största 
distrikt är Stockholm (8 585 medlemmar), 
följt av Skåne (2 888 medlemmar) och Väst 
(2 272 medlemmar).

Den demokratiska uppbyggnaden 
Sportfiskarnas högsta beslutande organ 
är kongressen som äger rum vartannat år. 
Där har samtliga distrikt och föreningar 
rösträtt. Både föreningar och enskilda 
medlemmar har också närvaro-, motions- 
och yttranderätt. Kongressen regleras av 
förbundets stadgar.

De enskilda medlemmarna utövar sin 
rösträtt vid distriktens årsmöten. Här 
röstar enskilda medlemmar och föreningar 
gemensamt om vilka frågor som ska tas 
vidare till kongressen och hur distriktet ska 
bedriva sitt arbete. Distrikten i sig regleras 
av förbundets distriktsstadgar. 

Föreningsmedlemmarna utövar sin rösträtt 
via föreningarnas årsmöten där de kan 
påverka vilka frågor som föreningen tar 
vidare till distriktsårsmötet eller direkt till 
kongressen. 

Region Syd

Region Väst

Region Öst

Region Mitt

Region Norr

Öringmärkning. Foto: Mathias Arnham.

Foto: Mathias Arnham.
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Sportfiskarnas medarbetare på de olika 
kontoren runt om i landet genomför varje 
år ett stort antal fiske- och vattenvårds-
projekt. Syftet med projekten är, i linje med 
ändamålsparagrafen i förbundets stadgar, 
att:
•	 Värna och vårda vattnen och 

fiskbestånden
•	 Verka för livskraftiga fiskbestånd  

i friska vatten
•	 Sätta vattenmiljö och fiskevård  

i centrum för all verksamhet
•	 Initiera och stödja forskning

Projekten har stor geografisk spridning och 
inriktning på olika miljötyper och arter. År 
2023 genomfördes projektaktiviteter i 20 
av landets 21 län.

Våtmarker och gäddfabriker
Sportfiskarna arbetar med att anlägga 
och restaurera våtmarksmiljöer av olika 
typer. Mest uppmärksamhet har så kallade 
gäddfabriker fått: kustnära våtmarker som 
är perfekta lekmiljöer för gädda. Våtmarker 
är dock viktiga i hela avrinningsområden för 
att rena vattnet och jämna ut vattenflöden. 

Samarbeten och finansiering
För att kunna genomföra den omfattande 
verksamheten är vi beroende av ett gott 
samarbete med många olika aktörer i 
samhället. Markägare, fiskerättsägare och 
fiskevårdsområdesföreningar som ställer 
sig positiva till fiskevårdsarbete på deras 
områden är helt avgörande.

Finansieringen kommer främst från olika 
myndighetsanslag, men även privata finan-
siärer såsom stiftelser och företag. I många 
fall spelar länsstyrelser och kommuner en 
viktig roll, både som förmedlare av bidrag 
och för att ge olika former av tillstånd för 
verksamheten.

Måluppfyllelse
I verksamhetsplanen sattes målet att fis-
kevårdsverksamheten skulle omfatta minst 
110 olika externfinansierade projekt och upp-
drag under år 2023. Utfallet blev 216 aktiva 
projekt, varav 96 avslutades under året.

För varje projekt finns specifika projektmål 
som fastställs i projektets ansökan och 
beslut från finansiär. Av de 96 fiskevårds-
projekt som avslutades uppnåddes målen 
i allt väsentligt för 90 av dessa. I fem fall 
uppnåddes målen efter större ändringar 
under projektets gång, vilka då godkänts av 

finansiärerna. I endast ett fall uppnåddes 
inte projektmålen alls, i detta fall avbröts 
projektet i förtid på grund av bristande 
intresse från tänkt målgrupp.

Sportfiskarnas Fiskevårdsfond
Sportfiskarnas anslutna föreningar och 
distrikt bedriver ett viktigt fiskevårds
arbete på ideell basis. För att stötta den 
lokala fiskevården delar Sportfiskarna ut 
bidrag genom vår fiskevårdsfond varje år. 
2023 beviljades totalt 200 000 kronor till 
tolv föreningar.

Praktisk fiske- och vattenvård

Kalkning. Foto: Rolf Johansson.

Fältarbete. Foto: Mathias Arnham.

Därför restaurerar vi även våtmarker för att 
återställa förmågan att rena och hålla vatten.

Vattendragsrestaurering  
och habitatförstärkning
För att skapa bättre livsmiljöer i vattendra-
gen restaureras vattendrag som till exem-
pel har rensats och rätats för timmerflott-
ning eller jordbruk. Ibland är det inte möjligt 
att återställa vattendragen, då kan vi i 
stället arbeta med att förbättra habitaten i 
vattendraget, till exempel genom tillförsel 
av sten och lekgrus för öring.

Vandringshinder
Att åtgärda vandringshinder är ett viktigt 
och kostnadseffektivt sätt att öka många 
fiskarters reproduktion. Inte bara fiskar 
som lax och öring vandrar, faktum är att de 
flesta fiskarter förflyttar sig i samband med 
lek. Vandringshinder i vattendrag är ofta 
dammar eller vägtrummor. Ofta kan dessa 
åtgärdas. Vägtrummor kan ersättas så att 
vägen fortsatt kan nyttjas. Dammar som 
inte används längre kan tas bort och i andra 
fall kan fiskvägar/faunapassager byggas.

Utsättningar och artbevarande
Om en fiskart har slagits ut på en plats 
kan den behöva hjälp att komma tillbaka. 
Sportfiskarna bedriver till exempel projekt 
för att återintroducera öring, gädda och 
atlantisk stör. Även flodpärlmusslor är en 
viktig målart art att bevara, av den enkla 
anledningen att det bästa sättet att hjälpa 
musslorna är att gynna de fiskar musslorna 
är beroende av.

Undersökningar
Kunskap om vattenmiljöer och fiskbestånd är 
grunden för att kunna göra rätt fiskevårds
insats på rätt plats. Lika viktigt är att följa 
vad som händer efter en åtgärd. Därför ge-
nomför vi provfisken, karteringar och andra 
undersökningar i hundratals vatten varje år.

Förvaltning och hållbart fiske
Förutom att göra fysiska åtgärder behöver 
vi också se till att vattnen förvaltas på 
ett bra sätt. Därför drivs projekt för att 
förbättra förvaltningen, till exempel fiske
regler, i många vatten.
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Antal pågående fiskevårdsprojekt 
med olika inriktning under 2023

Våtmarker och gäddfabriker 24

Vattendragsrestaurering och 
habitatförstärkning 54

Vandringshinder 17

Utsättningar och artbevarande 22

Undersökningar 74

Förvaltning och hållbart fiske 9

Övrigt 16

Totalt 216
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Ungdom
Sportfiskarna har under 2023 aktivt 
engagerat 48 000 barn och unga på skoltid, 
lovtid och fritid genom våra regionkontor 
och föreningar. Detta har resulterat i över  
1 300 aktivitetsdagar över hela Sverige. Alla 
mål för 2023 har uppnåtts, och flera nya ini-
tiativ har genomförts med positiva resultat. 
Totalt aktiverades 3 000 fler barn och unga 
än det ursprungliga målet om 45 000.

Genom Sportfiskarnas två stora satsningar 
mot skolan, Klassdraget och Skolbäcken, 
har förbundet nått ut till cirka 1 200 skol-
klasser och totalt 28 000 barn och unga. 
En stor del av vår främjandeverksamhet 
bedrivs av våra föreningar. Ett nytt initiativ 
för året är utdelningen av ett bidrag för 
att föreningar ska kunna starta upp mer 
regelbunden verksamhet genom det vi 

Främjandeverksamhet
kallar ”Street-fiske”. Sammanlagt har våra 
anslutna föreningar under året aktiverat 
över 18 000 personer genom aktiviteter 
som inkluderar lovaktiviteter, fiske, klass-
drag och integrationsverksamhet.

Utbildning
Under 2023 har Sportfiskarna fortsatt att 
utveckla sin utbildningsverksamhet. Genom 
detta strävar vi efter att underlätta våra 
föreningars kärnverksamhet – inte minst 
förvaltandet av ”klubbvatten”. En central 
del av denna verksamhet har varit att intro-
ducera vår egenutvecklade digitala fortbild-
ning i fisketillsyn på vår utbildningsplatt-
form. Genom denna har föreningar i elva län 
kostnadsfritt fortbildat sina tillsynsperso-
ner genom fem olika fortbildningar under 
året (jämfört med de planerade tre).

Satsning på issäkerhet 
Under slutet av året producerades en sär-
skild folder om issäkerhet som kommer att 
kunna beställas av våra föreningar. 

Tävling
Under år 2023 genomfördes cirka 350 
sanktionerade tävlingar, något färre än 
året innan. Flera svenska landslag var ute i 
världen, och totalt deltog över 60 personer 
i dessa internationella tävlingar. Särskilt 
uppmärksammades damerna som tävlade i 
flugfiske i Kanada.

Förbundet arrangerade 17 SM-tävlingar, 
där Sportfiskarna hade en representant 
på i stort sett alla. Ett första SM i grenen 
Streetfiske lockade över 60 deltagare till 
Vallgraven i Göteborg, där många yngre 
deltog. Dessutom representerades Sverige 
av en tjänsteman på det internationella 
tävlingsmötet i Rom. Tävlingskommittén 

På det digitala utbildningsspåret, där vi 
kan nå alla föreningar oavsett geografiskt 
avstånd, har vi också arrangerat tre webbi-
narier om fiskevård och tre om föreningsut-
bildning (totalt fem i verksamhetsplanen).

Gällande digital rådgivning kring fiskevård 
och förvaltning har förbundet en del att 
göra gällande att nå fram till våra förening-
ar. Målet om 20 genomförda fortbildnings-
tillfällen nåddes inte under 2023.

Vad gäller fysiska utbildningsträffar intro-
ducerade förbundet också under året en 
ny instruktörsutbildning i flugfiske. Kursen 
genomfördes med nöjda deltagare på 
Hökensås och kommer att genomföras på 
nytt under 2024. 

höll sex möten under året, samt ytterligare 
16 arbetsmöten i mindre grupper.

Tävlingsverksamheten har utvecklat kom-
munikationsarbetet genom att tillsätta en 
ideellt arvoderad tävlingskommunikatör 
som har arbetet för ett ständigt uppdate-
rat nyhetsflöde i förbundets kanaler med 
tävlingsnyheter.

Vattenförvaltning
I syfte att tillgängliggöra sportfiske till 
allmänheten förvaltar förbundet 117 sjöar i 
närheten av våra storstadsområden Stock-
holm och Göteborg. Under 2023 summera-
des den totala försäljningen av fiskekort 
till cirka 15 000 kort, varav en betydande 
del årskort. Vi noterade dock ett visst tapp 
gentemot budgeterade intäkter för Sport-
fiskekortet i Stockholm. Detta kan sannolikt 
tillskrivas ett allmänt minskat intresse för 
friluftsliv efter pandemin, kombinerat med 
dåligt väder.

Vår folder om issäkerhet.

”Street-fiske” i Stockholm. Foto: Linus Femtvik.Foto: Magnus Grimstedt.
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Ett hållbart fiske och en ekosystembase-
rad fiskförvaltning, miljöanpassning av 
vattenkraften samt fisket i fjällen har varit 
i centrum för Sportfiskarnas intressepoli-
tiska arbete under 2023.

Strömming i fokus
Det är framför allt strömmingen som fort-
sätter att stå i centrum för svensk fiske
politik. Sportfiskarnas målsättning är att 
minska det storskaliga foderfisket och att 
freda kustnära vatten och viktiga lekområ-
den för strömmingen. Påverkan har skett i 
samverkan med andra aktörer och riktats 
mot samtliga beslutsnivåer från EU till lokal 
politik och berörda nationella myndigheter. 
En viktig framgång är att EU-kommissionen 
börjat beakta beståndsstrukturen i förvalt-
ningen samt att kommissionen föreslog en 
nollkvot på strömming och sill inför år 2024. 
Ministerrådet beslutade dock om fortsatt 
för höga kvoter så det återstår en del 
arbete innan målen är fullt ut uppnådda.

Ekosystembaserad förvaltning
Sportfiskarna har medverkat i arbetet med 
att utveckla de sektorsvisa handlingspla-
nerna för fisket under ledning av Havs- och 
vattenmyndigheten och Jordbruksverket. 
Sportfiskarna har även medverkat i de tre 
nationella pilotprojekten för ekosystem-
baserad förvaltning. Regeringen har slagit 
fast att ekosystembaserad förvaltning med 
särskilt fokus på fiskbeståndens status 
ska ha högsta prioritet, vilket är en viktig 
framgång.

Intressepolitik  
och påverkansarbete

Skarvförvaltning
Sportfiskarna har arbetat med förvaltning-
en av skarv. Fokus har legat på att verka 
för en genomgripande revidering av den na-
tionella förvaltningsplanen för skarv samt 
att främja en mer aktiv regional förvaltning 
av skarv med utgångspunkt från regionala 
förvaltningsplaner. Den nationella förvalt-
ningsplanen har reviderats och förbättrats i 
betydande grad. Det pågår arbete med flera 
nya regionala förvaltningsplaner. Samman-
taget har förvaltningen utvecklats i positiv 
riktning även om det återstår en del arbete 
innan den är komplett.

Fisket i fjällen
Sportfiskarna har medverkat i Renmarks-
kommitténs utredning som bland annat 
berör möjligheterna till fiske och små-
viltsjakt på statens marker i fjällen. En av 
kommitténs huvuduppgifter är att utreda 
en överföring av statens fiske- och jakträt-
tigheter till samtliga samebyar med ut-
gångspunkt från Girjasdomen. De praktiska 
konsekvenserna av den är att allmänheten 
har utestängts från fortsatt fiske i statens 
vatten. Det är en orimlig konsekvens och 
Sportfiskarna anser att det är statens 
ansvar att garantera allmänheten fortsatt 
tillgång till fiske i fjällen. Sportfiskarna har 
i samverkan med andra berörda intressen 
lyckats förhindra en fullskalig överföring 
av rättigheterna till resterande samebyar. 
Sportfiskarna kommer att verka för en mer 
balanserad och hållbar lösning på frågan 
under utredningens fortsatta gång.

Miljöanpassning av vattenkraften
Miljöanpassningen av svensk vattenkraft är 
en av förbundets högst prioriterade frågor. 
Sportfiskarna har medverkat i olika samver-
kansmöten och domstolsförhandlingar i de 
första prövningsgrupperna i den nationella 
planen. Domar om nya miljövillkor väntas för 
anläggningar i bland annat Hamrångeån och 
Testeboån.

Internationellt arbete
Sportfiskarna har medverkat i Övervak-
ningskommittén för Havs- och Fiskeripro-
grammet (EHFF). 

Under år 2023 har Sportfiskarna även haft 
ett delat ansvar för Internationella Fiske
sekretariatet som verkar för ett hållbart 
fiske i Östersjön. I övrigt sker arbetet med 
påverkan på EU:s gemensamma fiskeri
politik genom den europeiska sportfiske
unionen European Anglers Alliance, EAA, 
med kontor i Bryssel. Där sitter Sportfis-
karna sedan 2022 med i styrelsen som ett 
av de mest drivande sportfiskeförbunden 
i det samarbetet. Sportfiskarna har exem-
pelvis aktivt representerat EAA i Baltic Sea 
Advisory Council samt i North Sea Advisory 
Council, vilka är EU-rådgivande organ för 
fiskefrågor. 

Utöver detta träffar Sportfiskarna årligen 
svenska EU-parlamentariker, politiker och 
departementstjänstemän för att driva på 
för en mer hållbar fiskeförvaltning samt 
för att sportfisket ska ses som en viktig 
tillgång för samhället. Sportfiskets och 
fiskevårdens behov beaktas i allt större 
utsträckning inom EU:s beslutsprocesser. 
Det återstår dock en hel del arbete innan 
fritidsfiskesektorn är fullt ut integrerad i 
den gemensamma fiskeripolitiken.

Skarv. Foto: Micael Söderman.
Fokus på strömming. Foto: Linus Femtvik.
Fjällfiske. Foto: Bengt Olsson.
Miljöanpassning. Foto: Bengt Olsson.

Foto: Bengt Olsson
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Övergripande insatser under året har bland 
annat varit att förbundet förstärkt med tre 
regionala kommunikatörer. Därigenom har 
synligheten i media tydligt ökat ute i landet. 
De regionala kommunikatörerna har också 
i regionala kanaler, nyhetsbrev och sociala 
medier bidragit till att sprida information 
om förbundets verksamhet och intresse
politiska ståndpunkter. 

Sammantaget medverkade förbundet under 
året i många inslag och reportage runt om i 
landet, i såväl tidningar som i radio och TV.

Engagemang i sociala medier  
och digitala kanaler 
År 2023 blev ett produktivt år i sociala 
medier. Året bjöd exempelvis på flera 
artteman med en blandning av biologi och 
fisketips där våra följare kunde lära sig 
mer om gädda, abborre, asp och havsöring. 
Intressefrågor och rapporter från våra 
fiskevårdsprojekt har även varit mycket 
uppskattat.

Förbundets nationella nyhetsbrev gick ut 
nästintill månadsvis till omkring 25 000 
medlemmar. Öppningsgraden var fortsatt 
mycket hög.

Sportfiskarna.se är förbundets officiella 
organ med förbundsinformation och ny-
hetsförmedling om våra intressefrågor och 
verksamhet. Antalet besökare var närmare 
en halv miljon, vilket är ungefär lika många 
som förgående år. Ett utvecklingsarbete 
pågår beträffande hemsidan.

Storfiskregistret passerade under 2023 
milstolpen 40 000 registrerade fiskar. 

Kommunikation

Svenskt Fiske 
Medlemstidningen Svenskt Fiske utgavs 
med fem nummer. Förutom sportfiske
relaterat material informerar tidningen 
om aktuella intressefrågor. Tidningen är 
en exklusiv medlemsförmån och den TS-
kontrollerade upplagan var 36 700 under 
året. Under hösten genomfördes en digital 
läsarundersökning. Enkäten som skickades 
ut via nyhetsbrev besvarades av 3 650 
läsare. Resultatet visar att Svenskt Fiske 

upplevs som en relevant och läsvärd med-
lemstidning. Undersökningen visade bland 
annat att 85 procent anser att tidningen i 
hög grad speglar förbundets verksamhet, 
95 procent läser varje nummer, 97 procent 
är nöjda eller mycket nöjda med tidningen. 
Nummer fem av Svenskt Fiske ägnades 
särskilt åt strömmingsfrågan efter minis-
terrådets beslut i EU om fortsatt storskaligt 
industrifiske och ohållbara kvoter för arten. 

Strömmingsfrågan brännande aktuell 
Budskapet om strömmingskrisen spreds 
i samtliga kanaler. Bland annat tog vi åter 
upp den uppskattade intressepolitiska 
kampanjen Rädda strömmingen från 2021 i 
våra sociala medier. 

Sportfiskemässan tillbaka 
Under våren anordnades Sportfiskemässan igen efter flera 
års uppehåll till följd av pandemin. Med fler än 19 600 besökare 
slogs ett nytt rekord. Förbundet var väl representerat med 
monter och värvning. Sportfiskarna ansvarade för stora 
scenen, vilket gav utrymme för presentationer kring praktisk 
fiskevård och strömmingskrisen.

Foto: Linus Femtvik.

Grafik: F. Fors.

Abborre. Foto: Linus Femtvik.

Foton: Sportfiskarnas arkiv.
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Under 2023 har Sportfiskarnas medlems-
antal fortsatt att öka, även om takten har 
varit något långsammare jämfört med 
föregående år. Totalt organiserade förbun-
det 73 579 sportfiskare, vilket inte riktigt 
nådde upp till årets målsättning om 75 000 
medlemmar. Trots det innebar det en ökning 
med 1 175 sportfiskare eller knappt två 

Medlemsutveckling
procent. En särskilt stark ökning har skett 
bland medlemmar som ingår i ett familje
medlemskap. Detta beror delvis på att 
enskilda seniormedlemmar har konverterat 
till familjemedlemskap.

Sammanlagt samlade de 26 distrikten in 
437 föreningar vid årets slut. Under året  

anslöt sig 24 föreningar till förbundet, 
främst fiskevårdsområdesföreningar. 
Totalt ökade antalet föreningar med sex, 
vilket inte når upp till årets mål. Den svaga 
ökningen beror på att vissa föreningar valt 
att avsluta sina medlemskap, främst på 
grund av minskad föreningsaktivitet eller 
nedläggning av föreningarna.

2023 2022 2021 2020 2019 2018

Organiserade medlemmar 73 579 72 404 69 216 65 932 63 501 61 147

Föreningar 437 431 417 403 385 379

Distrikt 26 26 26 26 26 26

Medlemsutveckling 2018 – 2023

Fiskelycka. Vinterfiske.  
Foton: Bengt Olsson.

Var hugger fisken? Foto: Bengt Olsson.
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Verksamheten omsatte under året 87,7 miljoner kronor, en ökning med 5,9 miljoner jämfört med 
föregående år. Det är främst projektverksamheten inom fiske- och vattenvård och barn och ung-
domsverksamheten som har ökat i omfattning och den stod sammantaget för cirka 65 procent av 
de totala intäkterna under året. Medlemsavgifterna bidrog med 16 procent av de totala intäkterna.

Det operativa verksamhetsresultatet för året blev 0,6 miljoner, en ökning med 0,25 miljoner 
jämfört med föregående år.

2023 2022 2021 2020 2019

Omsättning 87 696 81 802 76 695 68 245 59 549

Verksamhetens resultat 598 348 942 670 -1 340

Årets resultat (före fördelning) 2 301 662 1 506 430 -948

Eget kapital 32 767 30 466 29 804 28 297 27 867

Översikt förbundets utveckling 2018 – 2023, tkr

Ekonomi 2023

Resultatet efter finansiella intäkter före fördelning av ändamålsbestämda medel slutade på 2,3 
miljoner, en ökning med 1,6 miljoner jämfört med föregående år. Huvuddelen av denna ökning för-
klaras av ökade finansiella intäkter. En aktiv förvaltning av placerade tillgångar och ränteintäkter 
från förskotterade projektmedel förklarar ökningen jämfört med föregående år. Detta innebär att 
det egna fria kapitalet ökar till 32,8 miljoner. 

För förbundets resultat och ekonomiska ställning i övrigt hänvisas till nedanstående resultat-  
och balansräkningar samt tilläggsupplysningar. Alla belopp uttrycks i svenska kronor.
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	 Not	 2023-12-31	 2022-12-31
TILLGÅNGAR				  
Anläggningstillgångar				  
Materiella anläggningstillgångar				  
Byggnader och mark	 3	 7 506 367	 7 046 732
Inventarier	 4	 1 784 364	 1 968 280

		  9 290 731	 9 015 012
				  
Finansiella anläggningstillgångar		
Andelar i koncernföretag	 5	 103 053	 100 000

		  103 053	 100 000
			 

Summa anläggningstillgångar		  9 393 784	 9 115 012
		
Omsättningstillgångar				  
Varulager m m			 
Färdiga varor och handelsvaror		  0	 0

		  0	 0
			 
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar		  6 017 097	 4 193 756
Övriga fordringar		  98 934	 90 533
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 6	 12 102 242	 10 419 839

		  18 218 273	 14 704 128
				  
Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar		  22 059 222	 21 085 463

		  22 059 222	 21 085 463
				  
Kassa och bank		  29 931 115	 27 964 054
				  
Summa omsättningstillgångar		  70 208 610	 63 753 645
		

SUMMA TILLGÅNGAR		  79 602 394	 72 868 657

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital	 7 
Fritt eget kapital
Balanserat kapital		  26 315 578	 25 665 840
Ändamålsbestämda medel	 8	 4 395 599	 4 150 246
Kvarstående belopp av årets resultat		  2 056 117	 649 738

		  32 767 294	 30 465 824
			 

Summa eget kapital		  32 767 294	 30 465 824
				  
Kortfristiga skulder				  
Leverantörsskulder		  3 807 357	 5 545 380
Övriga kortfristiga skulder		  4 482 080	 4 825 031
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 9	 38 545 663	 32 032 422

		  46 835 100	 42 402 833
			 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		  79 602 394	 72 868 657

	 Not	 2023-01-01	 2022-01-01
		  2023-12-31	 2022-12-31
Verksamhetsintäkter
Medlemsavgifter		  13 983 067	 13 753 304
Projektmedel och bidrag		  56 858 533	 49 378 950
Gåvor		  757 332	 392 840
Övriga intäkter		  16 096 713	 18 276 587

		  87 695 645	 81 801 681
Verksamhetskostnader	 1			 
Kommunikation		  -6 748 924	 -7 605 307
Fiskevård*		  -45 866 795	 -45 420 028
Intressepolitik*		  -2 798 814		
Främjandeinsatser**		  -17 842 229	 -13 618 006
Medlemskap och organisation		  -13 840 550	 -14 810 223

Summa kostnader		  -87 097 312	 -81 453 564

Verksamhetsresultat		  598 333	 348 117
			 
* Fr o m 2023 redovisas dessa var för sig				  
** Fr o m 2023 redovisas fiskekort som Främjande istället för Fiskevård			 
		
				  
Resultat från finansiella investeringar				  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	 2	 1 755 369	 316 283
Räntekostnader och liknande resultatposter		  -285	 -2 079

Resultat efter finansiella poster		  2 353 417	 662 321
				  
Nedskrivning av andelar i dotterbolag		  -51 947	 0
			 

ÅRETS RESULTAT (före fördelning)		  2 301 470	 662 321

Fördelning av årets resultat enligt ovan:	 9		  	
Årets resultat enligt ovan:		  2 301 470	 662 321
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel:		  1 416 330	 846 039

Avsättning till ändamålsbestämda medel		  -1 661 683	 -858 622
			 

Kvarstående belopp av årets resultat		  2 056 117	 649 738

BALANSRÄKNINGRESULTATRÄKNING
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Redovisningsprinciper
Förbundets redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, 
BFNAR 2012:1 (K3) och FRIIs Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Intäktsredovisning
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 
Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är 
genomförd. Med gåvor avses främst insamlade medel från privatpersoner och företag. 
Begreppet bidrag används främst för att beteckna medel som erhållits av externa 
bidragsgivare efter ansökan. Återstående del av erhållna återredovisningsskyldiga bidrag
som inte utnyttjats skuldförs.

Anläggningstillgångar
Anläggningstillgångarna är redovisade till anskaffningskostnad med avdrag för planmässiga 
avskrivningar baserade på en bedömning av tillgångarnas ekonomiska livslängd.

Avskrivningar enligt plan är gjorda enligt följande:
Byggnader	 2%-10%
Datorer	 33%
Inventarier	 20%

Varulager
Varulagret är värderat enligt lägsta värdets princip, d v s till det lägsta av anskaffningsvärde och 
verkligt värde. Vid bestämmande av anskaffningsvärdet är först-in-först-ut-principen tillämpad. 
Verkligt värde utgörs av beräknat försäljningsvärde med avdrag för beräknad försäljningskost-
nad. Kollektiv värdering är tillämpad för homogena varugrupper. 

Fordringar
Fordringar är redovisade till det belopp varmed de beräknas inflyta.

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR NOTER

Not 1	� Medelantal anställda, löner, andra ersättningar och sociala kostnader

			   2023	 2022

Medelantalet anställda med fördelning på kvinnor och män uppgår till
Kvinnor			   10	 9
Män			   59	 58

Totalt			   69	 67
					   
Löner och ersättningar uppgår till					   
Styrelsen			   200 700	 206 228
Generalsekreteraren			   1 094 167	 1 092 135
Övriga anställda			   31 234 490	 30 241 405

Totala löner och ersättningar			   32 529 357	 31 539 768
	
Sociala kostnader enligt lag och avtal			   10 160 401	 9 342 012
Pensionskostnader 			   2 356 816	 2 311 727

	Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader		  45 046 574	 43 193 507
					   
	Av förbundets pensionskostnader avser 106.252 kr (f.å. 332.511 kr) generalsekreteraren.			 
				  
				  

Not 2	 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

			   2023	 2022

Reavinster			   973 760	 282 529
Ränteintäkter			   781 609	 33 754

Summa			   1 755 369	 316 283
					   
			 

Not 3	 Byggnader och mark

			   2023-12-31	 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden			   9 611 250	 8 611 250
Inköp			   600 000	 1 000 000
Försäljningar/utrangeringar			   0	 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden			   10 211 250	 9 611 250

Ingående avskrivningar 			   -2 564 518	 -2 424 153
Årets avskrivningar enligt plan			   -140 365	 -140 365

Utgående ackumulerade avskrivningar 			   -2 704 883	 -2 564 518

Utgående planenligt restvärde			   7 506 367	 7 046 732
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Not 4	 Inventarier, verktyg och installationer

			   2023-12-31	 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde			   6 466 794	 4 984 602
Inköp			   480 583	 1 482 192

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden			   6 947 377	 6 466 794

Ingående avskrivningar enligt plan			   -4 498 514	 -3 972 264
Årets avskrivningar enligt plan			   -664 499	 -526 250

Utgående ackumulerade avskrivningar 			   -5 163 013	 -4 498 514

Utgående planenligt restvärde			   1 784 364	 1 968 280	
				  
	

Not 5	 Andelar i koncernföretag

			   2023	 2022

Ingående anskaffningsvärde			   100 000	 100 000
Nedskrivning av aktiekapital			   -51 947
Tillskjutande aktiekapital			   55 000	
SPESAB, org nr 556812-8408

Utgående anskaffningsvärde			   103 053	 100 000
					   
			 

Not 6	 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

			   2023-12-31	 2022-12-31

Förutbetalda kostnader			   742 902	 1 373 501
Upplupna intäkter			   11 359 340	 9 046 338

Summa			   12 102 242	 10 419 839
					   
			 

Not 7	 Förändring i eget kapital

			   Ändamåls-	 Kvarstående 
		  Balanserat	 bestämda	  belopp av 
		  kapital	 medel	 årets resultat

Belopp vid årets ingång		  25 665 840	 4 150 246	 649 738
Överföring av föregående års resultat		  649 738		  -649 738
Nyttjande av ändamålsbestämda medel			   -1 416 330		
Avsättning till ändamålsbestämda medel			   1 661 683		
Kvarstående belopp av årets resultat				    2 056 117

Utgående balans		  26 315 578	 4 395 599	 2 056 117

Not 8	 Ändamålsbestämda medel				  

	 Ingående	 Avsatt	 Utnyttjat	 Utgående 
	 balans			   balans

Fiskevårdsfonden	 1 326 164	 668 405	 158 030	 1 836 539
Kompetensutveckling	 2 103			   2 103
Främjande/Klassdraget	 413 982			   413 982
Storstadsnära fiske	 106 334			   106 334
Ekonomisystem	 56 228			   56 228
Ge fan i våra vatten	 979 216	 323 808	 526 298	 776 726
Naturbonus	 -3			   -3
Fiskevårdsinsamling Gotland	 20 933	 21 098		  42 031
Unga Sportfiskares förbund	 221 865		  198 693	 23 172
Rädda en gädda, Gotland	 19 844	 17 580	 19 844	 17 580
Rädda en gädda	 62 083	 91 977	 86 468	 67 592
Marknadssamarbeten	 890 412	 535 046	 426 997	 998 461
Abbe o Gert	 7 580	 3 769		  11 349
Kalle Cederblads fiskedag	 43 505			   43 505

Summa	 4 150 246	 1 661 683	 1 416 330	 4 395 599

Not 9	 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

			   2023-12-31	 022-12-31

Upplupna semesterlöner			   1 752 312	 1 674 900
Upplupna sociala avgifter			   550 580	 526 253
Förutbetalda intäkter			   35 107 047	 29 009 221
Övriga poster			   1 135 724	 822 048

Summa			   38 545 663	 32 032 422
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Stockholm, datum enligt digital signering 
				  
				  
Eva Thörnelöf	 Michael Kanold	 Mikael Tuneld 
Ordförande				  
			 
Benny Lindgren	 Ewa Lindstrand	 Per Larsson		
	
			 
Dan Källman	 Tony Söderblom	 Ellen Bruno		
			    

Vår revisionsberättelse har lämnats den
				  
Moore Allegretto

Lars Erik Engberg
Auktoriserad revisor

Yvonne Kanebäck
Förtroendevald revisor
 

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Sveriges 
Sportfiske och Fiskevårdsförbund för räkenskapsåret 
2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats 
i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av förbundets 
finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess 
finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen.
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Revisorer-
nas ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i 
avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt Den 
förtroendevalda revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till förbundet enligt god 
revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har 
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt års
redovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felak-
tigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen 
för bedömningen av förbundets förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt 
drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om styrelsen avser att likvidera förbundet, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till 
att göra något av detta.

Det auktoriserade revisionsbolagets ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisions
berättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet 
är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att 

en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktig-
het om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga 
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom:

•	 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra ut-
talanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en 
väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, för-
falskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig informa-
tion eller åsidosättande av intern kontroll.

•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av Sveriges 
Sportfiske och Fiskevårdsförbunds interna kontroll 
som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om  
effektiviteten i den interna kontrollen.

•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens uppskatt-
ningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättan-
det av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberät-
telsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn 
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modi-
fiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten.

•	 utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

REVISIONSBERÄTTELSE
Till kongressen i Sveriges Sportfiske och Fiskevårdsförbund, Org.nr 802004-4288
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Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iaktta-
gelser under revisionen, däribland de eventuella betydan-
de brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Den förtroendevalda revisorns ansvar
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och där-
med enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå 
en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen 
har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
om årsredovisningen ger en rättvisande bild av förbundets 
resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört 
en revision av styrelsens förvaltning för Sveriges Sport-
fiske och Fiskevårdsförbund för räkenskapsåret 2023.

Vi tillstyrker att kongressen beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Den 
auktoriserade revisorns ansvar respektive Den förtroen-
devalda revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande 
till förbundet enligt god revisorssed i Sverige. Jag som 
auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsent-
ligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig 
till någon försummelse som kan föranleda ersättnings-
skyldighet mot förbundet.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisions-

sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot förbundet.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder den auktoriserade revisorn professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen 
grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras 
på den auktoriserade revisorns professionella bedömning 
och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt 
i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden 
som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för förbundets 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, besluts-
underlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm, datum enligt digital signering

Yvonne Kanebäck  
Förtroendevald revisor

MOORE Allegretto AB

Lars Erik Engberg  
Auktoriserad revisor
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Flugfiske. Foto: Linus Femtvik.
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Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund är en demokratiskt  
uppbyggd ideell organisation. Ända sedan 1919 har vi arbetat för  
ett hållbart fiske i friska vatten - för alla!

Sportfiske är en av Sveriges viktigaste fritidsaktiviteter med två miljoner 
utövare som varje år lägger mer än fem miljarder kronor på sitt fiske.

Läs mer om vår verksamhet på 

www.sportfiskarna.se
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Förbundet har till uppgift att: 
•	 värna och vårda vattnen 
•	 verka för livskraftiga bestånd  


i friska vatten 
•	 sätta vattenmiljö- och fiskevård  


i centrum för all verksamhet 
•	 värna och vårda fiskbestånden  


och motverka alla former av  
(över) exploatering 


•	 skapa opinion i samhället för  
sportfiske och fiskevård 


•	 genom ungdomsverksamhet 
stimulera fiske- och naturintresset  
hos ungdom 


•	 organisera det svenska tävlingsfisket 
och bidra till dess utveckling 


•	 initiera och stödja forskning i fiske-, 
vatten- och miljövård 


Förvaltningsberättelse
Sportfiskarnas vision: 
”Hållbart fiske i friska vatten – för alla”


Ändamål och syfte 
Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsför-
bund är en ideell förening med uppgift att 
värna medlemmarnas intressen i frågor 
om sportfiske baserat på sunda ekologiska 
principer. Förbundets mål är att utveckla 
ett långsiktigt hållbart sportfiske som är 
tillgängligt för alla. 


Förbundet är en demokratisk organisation 
som bygger sin verksamhet på medlem-
marnas engagemang. Förbundets strävan 
är att organisera alla sportfiskeintresserade 
i Sverige. 


Förbundet företräder ett organiserat 
sportfiske, utövat på fritiden för nöje och re-
kreation. Medlemmar i förbundet skall dela 
förbundets policy och etiska värderingar. 


Förvaltning 
Förbundets verksamhet förvaltas av en 
styrelse samt en generalsekreterare och 
anställd kanslipersonal. 


Efter kongressen i maj 2022 består för-
bundsstyrelsen av följande ledamöter: 


Ordförande 	 Eva Thörnelöf 
Vice ordförande 	 Michael Kanold 
Ledamot 		  Mikael Tuneld 
Ledamot 		  Ewa Lindstrand 
Ledamot 		  Benny Lindgren 
Ledamot 		  Tony Söderblom 
Ledamot 		  Per Larsson 
Ledamot 		  Dan Källman 
Ledamot 		  Ellen Bruno 


Förbundsstyrelsen har under året hållit  
sex protokollförda sammanträden.


Styrelsen från vänster: Ewa Lindstrand-Timrå, Ellen Bruno-Täby, Mikael Tuneld-Karlstad, Tony Söderblom-Rimbo, Benny Lindgren-Göteborg,  
Dan Källman-Göteborg, Eva Thörnelöf- Nynäshamn samt Michael Kanold- Årjäng. På bilden saknas ledamoten Per Larsson-Kalmar. Foto: Bengt Olsson.


Trots alla utmaningar i omvärlden och 
inom landet lägger Sportfiskarna ett bra år 
bakom sig. Med stöd av våra närmare 70 
anställda tjänstemän och ideella krafter 
från föreningar och distrikt har vi tillsam-
mans aldrig åstadkommit så mycket för att 
stärka fiskbestånden och främja sport
fisket och friluftslivet. 


Under verksamhetsåret bedrevs mer än 
200 praktiska fiskevårds- och vattenmiljö-
projekt ute på våra fem regioner. Verksam-
heten omfattade en mängd olika åtgärder: 
exempelvis byggande av gäddfabriker, 
rivning av vandringshinder, restaurering av 
rinnande vattendrag och kalkning. Projek-
ten hade en stor geografisk spridning och 
genomfördes i 20 av 21 län i landet. 


Förbundets barn- och ungdomsverksamhet 
fortsatte att öka i omfattning. Under året 
nåddes totalt sett 48 000 barn och unga av 
olika aktiviteter på skoltid, lovtid och fritid 
genom våra regionkontor och våra anslutna 
föreningar. Sammantaget rör det sig om 
tusentals aktivitetsdagar landet runt.


Tävling har haft ett händelserikt och 
hektiskt år. Över 350 sanktionerade 
fisketävlingar i olika grenar varav 17 SM 
och 15 landslagskval. Drygt 60 personer 
var på landslagsuppdrag. Den relativt nya 
tävlingsgrenen Street är ett bra exempel på 
hur man kan intressera fler unga för fiske. 
Tävlingar i Street samlar nu årligen många 
deltagare i alla åldrar i våra större städer.


En av förbundets viktigaste uppgifter är 
att bevaka och driva Sportfiskets intres-
sen i maktens korridorer på myndigheter, i 
riksdagen och på Regeringskansliet. Viktiga 


Eva Thörnelöf
Ordförande	


Sten Frohm
Generalsekreterare 	


intressefrågor där förbundet drivit på 
och påverkat under året är utflyttning av 
trålgränsen och ett mer hållbart yrkesfiske, 
miljöanpassningen av vattenkraften, fjäll-
fisket, skarvfrågan och mer medel till fiske
vårdsåtgärder. Detta arbete pågår ibland 
lite i det tysta men vi vet att Sportfiskarna 
har en tung röst och respekteras för den 
stora uppslutningen vi har i kraft av våra 
medlemmar och den kunskap vi besitter. 


Under året har en organisationsutredning 
om förbundets demokratiska struktur 
genomförts efter kongressbeslut 2022. 
Syftet med utredningen var att analysera 
och lämna förslag på hur förbundets an-
slutningsformer, stadgar och demokratiska 
processer kan utvecklas. Vissa förslag på 
ändringar kommer att föreläggas kongres-
sen 2024, men vi ser också att det finns 
ett behov av att fortsätta arbeta med att 
utveckla och stärka främst distriktens roll i 
förbundet.


Förbundet har under många år haft en posi-
tiv ökning av medlemmar. Under föregå-
ende år noterades en viss avmattning men 
vi kan ändå med glädje notera att vi i slutet 
av året organiserade 73 600 sportfiskare, 
en ökning med knappt två procent jämfört 
med föregående år. Vi ser en särskilt stark 
ökning av familjemedlemskapen. 


Sten Frohm, generalsekreterare


Eva Thörnelöf, ordförande


Ledningen har ordet
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Den ideella verksamheten
Merparten av den ideella verksamheten 
i Sportfiskarna bedrivs på föreningsnivå. 
Förbundet består av en lång rad olika typer 
av föreningar med egna organisationsnum-
mer och stadgar, med olika inriktning och 
tyngdpunkter, men där alla delar intresset 
för just sportfiske. 


I förbundets föreningsenkät (2023) kan vi 
se att kärnan i fiskeföreningarnas verksam-
het är förvaltningen, fiskevården och fisket 
i föreningens vatten samt också tävling. 
Ungdomsverksamhet är det tredje största 
segmentet. 


I våra fiskevårdsområdesföreningar är för-
valtningen och fiskevården av fiskevatten 
det som klart dominerar. Vissa bedriver 
också ungdomsverksamhet, framför allt 
riktad mot skolor. 


Verksamheten i distrikten handlar i stort om 
att hålla ihop gemensamma frågor på just 
distriktsnivå. Här är tävlingsverksamhet 
oftast klart dominerande. Det ska samtidigt 
noteras att förbundet har distrikt som även 
utför fiskevård och förvaltning av vatten 
och som dessutom genomför ungdoms
aktiviteter. 


Förvaltandet och fiskevården  
av fiskevatten
Det är förvaltningen, fiskevården och fisket 
i fiskeföreningens vatten som är den verk-
samhet som aktiverar allra flest av våra för-
eningsmedlemmar. Cirka 60 procent av våra 
föreningar har ett fiskevatten och sätter ut 
mer än 200 kilo fisk per år, främst regnbåge 
och öring. Här bör också betonas den sam-
hällsnytta som föreningarna gör, då hela 
65 procent av de som förvaltar fiskevatten 
också säljer fiskekort till allmänheten. 


En annan viktig del i våra föreningars 
arbete med sina fiskevatten är fiskevården, 
vanligtvis fisketillsyn, biotopvård och bort-
taganden av vandringshinder i rinnande 
vatten samt provfisken. 


Sportfiskarnas operativa verksamhet 
Förbundet bedriver en omfattande operativ 
verksamhet med anställda tjänstemän inom 
tre övergripande verksamhetsområden: 
•	 Praktisk fiske- och vattenvård
•	 Sportfiskefrämjande verksamhet (barn- 


och ungdomsverksamhet, tävlingsverk-
samhet och upplåtelser av fiskevatten).


•	 Intressepolitisk bevakning och politisk 
påverkan


Verksamheten är organiserad i fem regioner 
med tio kontor och ett huvudkontor i 
Bromma. Antalet anställda uppgår till cirka 
70 personer, främst biologer och fiskevår-
dare men också pedagoger för barn- och 
ungdomsverksamheten. Arbetet sker of-
tast i projektform i samverkan med många 
olika aktörer och är vanligtvis externt 
finansierat. 


Regionerna är ett sätt att organisera den 
operativa verksamheten och de ingår inte 
i det demokratiska ramverket. Men ett ut-
talat mål är att upprätthålla en god kontakt 
med den demokratiska organisationen 
genom fortlöpande lokal och regional sam-
verkan inom alla verksamhetsområden. 


Några ord om Sportfiskarna
Sveriges Sportfiske- och Fiskevårds-
förbund är en demokratiskt uppbyggd 
ideell organisation som består av enskilda 
personer, ideella föreningar och fiskevårds-
områdesföreningar. Samtliga föreningar och 
medlemmar är indelade i 26 distrikt. 


Våra föreningar och distrikt
Det finns drygt 73 000 medlemmar i förbun-
det. Hälften finns i föreningarna och hälften 
är individuella medlemmar anslutna via 
distrikten.
Medlemsnittet för en förening är cirka 85 
medlemmar. 
Förbundet har föreningar och individuella 
medlemmar över hela landet. Det största 
distrikt är Stockholm (8 585 medlemmar), 
följt av Skåne (2 888 medlemmar) och Väst 
(2 272 medlemmar).


Den demokratiska uppbyggnaden 
Sportfiskarnas högsta beslutande organ 
är kongressen som äger rum vartannat år. 
Där har samtliga distrikt och föreningar 
rösträtt. Både föreningar och enskilda 
medlemmar har också närvaro-, motions- 
och yttranderätt. Kongressen regleras av 
förbundets stadgar.


De enskilda medlemmarna utövar sin 
rösträtt vid distriktens årsmöten. Här 
röstar enskilda medlemmar och föreningar 
gemensamt om vilka frågor som ska tas 
vidare till kongressen och hur distriktet ska 
bedriva sitt arbete. Distrikten i sig regleras 
av förbundets distriktsstadgar. 


Föreningsmedlemmarna utövar sin rösträtt 
via föreningarnas årsmöten där de kan 
påverka vilka frågor som föreningen tar 
vidare till distriktsårsmötet eller direkt till 
kongressen. 


Region Syd


Region Väst


Region Öst


Region Mitt


Region Norr


Öringmärkning. Foto: Mathias Arnham.


Foto: Mathias Arnham.
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Sportfiskarnas medarbetare på de olika 
kontoren runt om i landet genomför varje 
år ett stort antal fiske- och vattenvårds-
projekt. Syftet med projekten är, i linje med 
ändamålsparagrafen i förbundets stadgar, 
att:
•	 Värna och vårda vattnen och 


fiskbestånden
•	 Verka för livskraftiga fiskbestånd  


i friska vatten
•	 Sätta vattenmiljö och fiskevård  


i centrum för all verksamhet
•	 Initiera och stödja forskning


Projekten har stor geografisk spridning och 
inriktning på olika miljötyper och arter. År 
2023 genomfördes projektaktiviteter i 20 
av landets 21 län.


Våtmarker och gäddfabriker
Sportfiskarna arbetar med att anlägga 
och restaurera våtmarksmiljöer av olika 
typer. Mest uppmärksamhet har så kallade 
gäddfabriker fått: kustnära våtmarker som 
är perfekta lekmiljöer för gädda. Våtmarker 
är dock viktiga i hela avrinningsområden för 
att rena vattnet och jämna ut vattenflöden. 


Samarbeten och finansiering
För att kunna genomföra den omfattande 
verksamheten är vi beroende av ett gott 
samarbete med många olika aktörer i 
samhället. Markägare, fiskerättsägare och 
fiskevårdsområdesföreningar som ställer 
sig positiva till fiskevårdsarbete på deras 
områden är helt avgörande.


Finansieringen kommer främst från olika 
myndighetsanslag, men även privata finan-
siärer såsom stiftelser och företag. I många 
fall spelar länsstyrelser och kommuner en 
viktig roll, både som förmedlare av bidrag 
och för att ge olika former av tillstånd för 
verksamheten.


Måluppfyllelse
I verksamhetsplanen sattes målet att fis-
kevårdsverksamheten skulle omfatta minst 
110 olika externfinansierade projekt och upp-
drag under år 2023. Utfallet blev 216 aktiva 
projekt, varav 96 avslutades under året.


För varje projekt finns specifika projektmål 
som fastställs i projektets ansökan och 
beslut från finansiär. Av de 96 fiskevårds-
projekt som avslutades uppnåddes målen 
i allt väsentligt för 90 av dessa. I fem fall 
uppnåddes målen efter större ändringar 
under projektets gång, vilka då godkänts av 


finansiärerna. I endast ett fall uppnåddes 
inte projektmålen alls, i detta fall avbröts 
projektet i förtid på grund av bristande 
intresse från tänkt målgrupp.


Sportfiskarnas Fiskevårdsfond
Sportfiskarnas anslutna föreningar och 
distrikt bedriver ett viktigt fiskevårds
arbete på ideell basis. För att stötta den 
lokala fiskevården delar Sportfiskarna ut 
bidrag genom vår fiskevårdsfond varje år. 
2023 beviljades totalt 200 000 kronor till 
tolv föreningar.


Praktisk fiske- och vattenvård


Kalkning. Foto: Rolf Johansson.


Fältarbete. Foto: Mathias Arnham.


Därför restaurerar vi även våtmarker för att 
återställa förmågan att rena och hålla vatten.


Vattendragsrestaurering  
och habitatförstärkning
För att skapa bättre livsmiljöer i vattendra-
gen restaureras vattendrag som till exem-
pel har rensats och rätats för timmerflott-
ning eller jordbruk. Ibland är det inte möjligt 
att återställa vattendragen, då kan vi i 
stället arbeta med att förbättra habitaten i 
vattendraget, till exempel genom tillförsel 
av sten och lekgrus för öring.


Vandringshinder
Att åtgärda vandringshinder är ett viktigt 
och kostnadseffektivt sätt att öka många 
fiskarters reproduktion. Inte bara fiskar 
som lax och öring vandrar, faktum är att de 
flesta fiskarter förflyttar sig i samband med 
lek. Vandringshinder i vattendrag är ofta 
dammar eller vägtrummor. Ofta kan dessa 
åtgärdas. Vägtrummor kan ersättas så att 
vägen fortsatt kan nyttjas. Dammar som 
inte används längre kan tas bort och i andra 
fall kan fiskvägar/faunapassager byggas.


Utsättningar och artbevarande
Om en fiskart har slagits ut på en plats 
kan den behöva hjälp att komma tillbaka. 
Sportfiskarna bedriver till exempel projekt 
för att återintroducera öring, gädda och 
atlantisk stör. Även flodpärlmusslor är en 
viktig målart art att bevara, av den enkla 
anledningen att det bästa sättet att hjälpa 
musslorna är att gynna de fiskar musslorna 
är beroende av.


Undersökningar
Kunskap om vattenmiljöer och fiskbestånd är 
grunden för att kunna göra rätt fiskevårds
insats på rätt plats. Lika viktigt är att följa 
vad som händer efter en åtgärd. Därför ge-
nomför vi provfisken, karteringar och andra 
undersökningar i hundratals vatten varje år.


Förvaltning och hållbart fiske
Förutom att göra fysiska åtgärder behöver 
vi också se till att vattnen förvaltas på 
ett bra sätt. Därför drivs projekt för att 
förbättra förvaltningen, till exempel fiske
regler, i många vatten.
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Antal pågående fiskevårdsprojekt 
med olika inriktning under 2023


Våtmarker och gäddfabriker 24


Vattendragsrestaurering och 
habitatförstärkning 54


Vandringshinder 17


Utsättningar och artbevarande 22


Undersökningar 74


Förvaltning och hållbart fiske 9


Övrigt 16


Totalt 216
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Ungdom
Sportfiskarna har under 2023 aktivt 
engagerat 48 000 barn och unga på skoltid, 
lovtid och fritid genom våra regionkontor 
och föreningar. Detta har resulterat i över  
1 300 aktivitetsdagar över hela Sverige. Alla 
mål för 2023 har uppnåtts, och flera nya ini-
tiativ har genomförts med positiva resultat. 
Totalt aktiverades 3 000 fler barn och unga 
än det ursprungliga målet om 45 000.


Genom Sportfiskarnas två stora satsningar 
mot skolan, Klassdraget och Skolbäcken, 
har förbundet nått ut till cirka 1 200 skol-
klasser och totalt 28 000 barn och unga. 
En stor del av vår främjandeverksamhet 
bedrivs av våra föreningar. Ett nytt initiativ 
för året är utdelningen av ett bidrag för 
att föreningar ska kunna starta upp mer 
regelbunden verksamhet genom det vi 


Främjandeverksamhet
kallar ”Street-fiske”. Sammanlagt har våra 
anslutna föreningar under året aktiverat 
över 18 000 personer genom aktiviteter 
som inkluderar lovaktiviteter, fiske, klass-
drag och integrationsverksamhet.


Utbildning
Under 2023 har Sportfiskarna fortsatt att 
utveckla sin utbildningsverksamhet. Genom 
detta strävar vi efter att underlätta våra 
föreningars kärnverksamhet – inte minst 
förvaltandet av ”klubbvatten”. En central 
del av denna verksamhet har varit att intro-
ducera vår egenutvecklade digitala fortbild-
ning i fisketillsyn på vår utbildningsplatt-
form. Genom denna har föreningar i elva län 
kostnadsfritt fortbildat sina tillsynsperso-
ner genom fem olika fortbildningar under 
året (jämfört med de planerade tre).


Satsning på issäkerhet 
Under slutet av året producerades en sär-
skild folder om issäkerhet som kommer att 
kunna beställas av våra föreningar. 


Tävling
Under år 2023 genomfördes cirka 350 
sanktionerade tävlingar, något färre än 
året innan. Flera svenska landslag var ute i 
världen, och totalt deltog över 60 personer 
i dessa internationella tävlingar. Särskilt 
uppmärksammades damerna som tävlade i 
flugfiske i Kanada.


Förbundet arrangerade 17 SM-tävlingar, 
där Sportfiskarna hade en representant 
på i stort sett alla. Ett första SM i grenen 
Streetfiske lockade över 60 deltagare till 
Vallgraven i Göteborg, där många yngre 
deltog. Dessutom representerades Sverige 
av en tjänsteman på det internationella 
tävlingsmötet i Rom. Tävlingskommittén 


På det digitala utbildningsspåret, där vi 
kan nå alla föreningar oavsett geografiskt 
avstånd, har vi också arrangerat tre webbi-
narier om fiskevård och tre om föreningsut-
bildning (totalt fem i verksamhetsplanen).


Gällande digital rådgivning kring fiskevård 
och förvaltning har förbundet en del att 
göra gällande att nå fram till våra förening-
ar. Målet om 20 genomförda fortbildnings-
tillfällen nåddes inte under 2023.


Vad gäller fysiska utbildningsträffar intro-
ducerade förbundet också under året en 
ny instruktörsutbildning i flugfiske. Kursen 
genomfördes med nöjda deltagare på 
Hökensås och kommer att genomföras på 
nytt under 2024. 


höll sex möten under året, samt ytterligare 
16 arbetsmöten i mindre grupper.


Tävlingsverksamheten har utvecklat kom-
munikationsarbetet genom att tillsätta en 
ideellt arvoderad tävlingskommunikatör 
som har arbetet för ett ständigt uppdate-
rat nyhetsflöde i förbundets kanaler med 
tävlingsnyheter.


Vattenförvaltning
I syfte att tillgängliggöra sportfiske till 
allmänheten förvaltar förbundet 117 sjöar i 
närheten av våra storstadsområden Stock-
holm och Göteborg. Under 2023 summera-
des den totala försäljningen av fiskekort 
till cirka 15 000 kort, varav en betydande 
del årskort. Vi noterade dock ett visst tapp 
gentemot budgeterade intäkter för Sport-
fiskekortet i Stockholm. Detta kan sannolikt 
tillskrivas ett allmänt minskat intresse för 
friluftsliv efter pandemin, kombinerat med 
dåligt väder.


Vår folder om issäkerhet.


”Street-fiske” i Stockholm. Foto: Linus Femtvik.Foto: Magnus Grimstedt.
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Ett hållbart fiske och en ekosystembase-
rad fiskförvaltning, miljöanpassning av 
vattenkraften samt fisket i fjällen har varit 
i centrum för Sportfiskarnas intressepoli-
tiska arbete under 2023.


Strömming i fokus
Det är framför allt strömmingen som fort-
sätter att stå i centrum för svensk fiske
politik. Sportfiskarnas målsättning är att 
minska det storskaliga foderfisket och att 
freda kustnära vatten och viktiga lekområ-
den för strömmingen. Påverkan har skett i 
samverkan med andra aktörer och riktats 
mot samtliga beslutsnivåer från EU till lokal 
politik och berörda nationella myndigheter. 
En viktig framgång är att EU-kommissionen 
börjat beakta beståndsstrukturen i förvalt-
ningen samt att kommissionen föreslog en 
nollkvot på strömming och sill inför år 2024. 
Ministerrådet beslutade dock om fortsatt 
för höga kvoter så det återstår en del 
arbete innan målen är fullt ut uppnådda.


Ekosystembaserad förvaltning
Sportfiskarna har medverkat i arbetet med 
att utveckla de sektorsvisa handlingspla-
nerna för fisket under ledning av Havs- och 
vattenmyndigheten och Jordbruksverket. 
Sportfiskarna har även medverkat i de tre 
nationella pilotprojekten för ekosystem-
baserad förvaltning. Regeringen har slagit 
fast att ekosystembaserad förvaltning med 
särskilt fokus på fiskbeståndens status 
ska ha högsta prioritet, vilket är en viktig 
framgång.


Intressepolitik  
och påverkansarbete


Skarvförvaltning
Sportfiskarna har arbetat med förvaltning-
en av skarv. Fokus har legat på att verka 
för en genomgripande revidering av den na-
tionella förvaltningsplanen för skarv samt 
att främja en mer aktiv regional förvaltning 
av skarv med utgångspunkt från regionala 
förvaltningsplaner. Den nationella förvalt-
ningsplanen har reviderats och förbättrats i 
betydande grad. Det pågår arbete med flera 
nya regionala förvaltningsplaner. Samman-
taget har förvaltningen utvecklats i positiv 
riktning även om det återstår en del arbete 
innan den är komplett.


Fisket i fjällen
Sportfiskarna har medverkat i Renmarks-
kommitténs utredning som bland annat 
berör möjligheterna till fiske och små-
viltsjakt på statens marker i fjällen. En av 
kommitténs huvuduppgifter är att utreda 
en överföring av statens fiske- och jakträt-
tigheter till samtliga samebyar med ut-
gångspunkt från Girjasdomen. De praktiska 
konsekvenserna av den är att allmänheten 
har utestängts från fortsatt fiske i statens 
vatten. Det är en orimlig konsekvens och 
Sportfiskarna anser att det är statens 
ansvar att garantera allmänheten fortsatt 
tillgång till fiske i fjällen. Sportfiskarna har 
i samverkan med andra berörda intressen 
lyckats förhindra en fullskalig överföring 
av rättigheterna till resterande samebyar. 
Sportfiskarna kommer att verka för en mer 
balanserad och hållbar lösning på frågan 
under utredningens fortsatta gång.


Miljöanpassning av vattenkraften
Miljöanpassningen av svensk vattenkraft är 
en av förbundets högst prioriterade frågor. 
Sportfiskarna har medverkat i olika samver-
kansmöten och domstolsförhandlingar i de 
första prövningsgrupperna i den nationella 
planen. Domar om nya miljövillkor väntas för 
anläggningar i bland annat Hamrångeån och 
Testeboån.


Internationellt arbete
Sportfiskarna har medverkat i Övervak-
ningskommittén för Havs- och Fiskeripro-
grammet (EHFF). 


Under år 2023 har Sportfiskarna även haft 
ett delat ansvar för Internationella Fiske
sekretariatet som verkar för ett hållbart 
fiske i Östersjön. I övrigt sker arbetet med 
påverkan på EU:s gemensamma fiskeri
politik genom den europeiska sportfiske
unionen European Anglers Alliance, EAA, 
med kontor i Bryssel. Där sitter Sportfis-
karna sedan 2022 med i styrelsen som ett 
av de mest drivande sportfiskeförbunden 
i det samarbetet. Sportfiskarna har exem-
pelvis aktivt representerat EAA i Baltic Sea 
Advisory Council samt i North Sea Advisory 
Council, vilka är EU-rådgivande organ för 
fiskefrågor. 


Utöver detta träffar Sportfiskarna årligen 
svenska EU-parlamentariker, politiker och 
departementstjänstemän för att driva på 
för en mer hållbar fiskeförvaltning samt 
för att sportfisket ska ses som en viktig 
tillgång för samhället. Sportfiskets och 
fiskevårdens behov beaktas i allt större 
utsträckning inom EU:s beslutsprocesser. 
Det återstår dock en hel del arbete innan 
fritidsfiskesektorn är fullt ut integrerad i 
den gemensamma fiskeripolitiken.


Skarv. Foto: Micael Söderman.
Fokus på strömming. Foto: Linus Femtvik.
Fjällfiske. Foto: Bengt Olsson.
Miljöanpassning. Foto: Bengt Olsson.


Foto: Bengt Olsson
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Övergripande insatser under året har bland 
annat varit att förbundet förstärkt med tre 
regionala kommunikatörer. Därigenom har 
synligheten i media tydligt ökat ute i landet. 
De regionala kommunikatörerna har också 
i regionala kanaler, nyhetsbrev och sociala 
medier bidragit till att sprida information 
om förbundets verksamhet och intresse
politiska ståndpunkter. 


Sammantaget medverkade förbundet under 
året i många inslag och reportage runt om i 
landet, i såväl tidningar som i radio och TV.


Engagemang i sociala medier  
och digitala kanaler 
År 2023 blev ett produktivt år i sociala 
medier. Året bjöd exempelvis på flera 
artteman med en blandning av biologi och 
fisketips där våra följare kunde lära sig 
mer om gädda, abborre, asp och havsöring. 
Intressefrågor och rapporter från våra 
fiskevårdsprojekt har även varit mycket 
uppskattat.


Förbundets nationella nyhetsbrev gick ut 
nästintill månadsvis till omkring 25 000 
medlemmar. Öppningsgraden var fortsatt 
mycket hög.


Sportfiskarna.se är förbundets officiella 
organ med förbundsinformation och ny-
hetsförmedling om våra intressefrågor och 
verksamhet. Antalet besökare var närmare 
en halv miljon, vilket är ungefär lika många 
som förgående år. Ett utvecklingsarbete 
pågår beträffande hemsidan.


Storfiskregistret passerade under 2023 
milstolpen 40 000 registrerade fiskar. 


Kommunikation


Svenskt Fiske 
Medlemstidningen Svenskt Fiske utgavs 
med fem nummer. Förutom sportfiske
relaterat material informerar tidningen 
om aktuella intressefrågor. Tidningen är 
en exklusiv medlemsförmån och den TS-
kontrollerade upplagan var 36 700 under 
året. Under hösten genomfördes en digital 
läsarundersökning. Enkäten som skickades 
ut via nyhetsbrev besvarades av 3 650 
läsare. Resultatet visar att Svenskt Fiske 


upplevs som en relevant och läsvärd med-
lemstidning. Undersökningen visade bland 
annat att 85 procent anser att tidningen i 
hög grad speglar förbundets verksamhet, 
95 procent läser varje nummer, 97 procent 
är nöjda eller mycket nöjda med tidningen. 
Nummer fem av Svenskt Fiske ägnades 
särskilt åt strömmingsfrågan efter minis-
terrådets beslut i EU om fortsatt storskaligt 
industrifiske och ohållbara kvoter för arten. 


Strömmingsfrågan brännande aktuell 
Budskapet om strömmingskrisen spreds 
i samtliga kanaler. Bland annat tog vi åter 
upp den uppskattade intressepolitiska 
kampanjen Rädda strömmingen från 2021 i 
våra sociala medier. 


Sportfiskemässan tillbaka 
Under våren anordnades Sportfiskemässan igen efter flera 
års uppehåll till följd av pandemin. Med fler än 19 600 besökare 
slogs ett nytt rekord. Förbundet var väl representerat med 
monter och värvning. Sportfiskarna ansvarade för stora 
scenen, vilket gav utrymme för presentationer kring praktisk 
fiskevård och strömmingskrisen.


Foto: Linus Femtvik.


Grafik: F. Fors.


Abborre. Foto: Linus Femtvik.


Foton: Sportfiskarnas arkiv.
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Under 2023 har Sportfiskarnas medlems-
antal fortsatt att öka, även om takten har 
varit något långsammare jämfört med 
föregående år. Totalt organiserade förbun-
det 73 579 sportfiskare, vilket inte riktigt 
nådde upp till årets målsättning om 75 000 
medlemmar. Trots det innebar det en ökning 
med 1 175 sportfiskare eller knappt två 


Medlemsutveckling
procent. En särskilt stark ökning har skett 
bland medlemmar som ingår i ett familje
medlemskap. Detta beror delvis på att 
enskilda seniormedlemmar har konverterat 
till familjemedlemskap.


Sammanlagt samlade de 26 distrikten in 
437 föreningar vid årets slut. Under året  


anslöt sig 24 föreningar till förbundet, 
främst fiskevårdsområdesföreningar. 
Totalt ökade antalet föreningar med sex, 
vilket inte når upp till årets mål. Den svaga 
ökningen beror på att vissa föreningar valt 
att avsluta sina medlemskap, främst på 
grund av minskad föreningsaktivitet eller 
nedläggning av föreningarna.


2023 2022 2021 2020 2019 2018


Organiserade medlemmar 73 579 72 404 69 216 65 932 63 501 61 147


Föreningar 437 431 417 403 385 379


Distrikt 26 26 26 26 26 26


Medlemsutveckling 2018 – 2023


Fiskelycka. Vinterfiske.  
Foton: Bengt Olsson.


Var hugger fisken? Foto: Bengt Olsson.
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Verksamheten omsatte under året 87,7 miljoner kronor, en ökning med 5,9 miljoner jämfört med 
föregående år. Det är främst projektverksamheten inom fiske- och vattenvård och barn och ung-
domsverksamheten som har ökat i omfattning och den stod sammantaget för cirka 65 procent av 
de totala intäkterna under året. Medlemsavgifterna bidrog med 16 procent av de totala intäkterna.


Det operativa verksamhetsresultatet för året blev 0,6 miljoner, en ökning med 0,25 miljoner 
jämfört med föregående år.


2023 2022 2021 2020 2019


Omsättning 87 696 81 802 76 695 68 245 59 549


Verksamhetens resultat 598 348 942 670 -1 340


Årets resultat (före fördelning) 2 301 662 1 506 430 -948


Eget kapital 32 767 30 466 29 804 28 297 27 867


Översikt förbundets utveckling 2018 – 2023, tkr


Ekonomi 2023


Resultatet efter finansiella intäkter före fördelning av ändamålsbestämda medel slutade på 2,3 
miljoner, en ökning med 1,6 miljoner jämfört med föregående år. Huvuddelen av denna ökning för-
klaras av ökade finansiella intäkter. En aktiv förvaltning av placerade tillgångar och ränteintäkter 
från förskotterade projektmedel förklarar ökningen jämfört med föregående år. Detta innebär att 
det egna fria kapitalet ökar till 32,8 miljoner. 


För förbundets resultat och ekonomiska ställning i övrigt hänvisas till nedanstående resultat-  
och balansräkningar samt tilläggsupplysningar. Alla belopp uttrycks i svenska kronor.
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VÅR VERKSAMHET 2023


	 Not	 2023-12-31	 2022-12-31
TILLGÅNGAR				  
Anläggningstillgångar				  
Materiella anläggningstillgångar				  
Byggnader och mark	 3	 7 506 367	 7 046 732
Inventarier	 4	 1 784 364	 1 968 280


		  9 290 731	 9 015 012
				  
Finansiella anläggningstillgångar		
Andelar i koncernföretag	 5	 103 053	 100 000


		  103 053	 100 000
			 


Summa anläggningstillgångar		  9 393 784	 9 115 012
		
Omsättningstillgångar				  
Varulager m m			 
Färdiga varor och handelsvaror		  0	 0


		  0	 0
			 
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar		  6 017 097	 4 193 756
Övriga fordringar		  98 934	 90 533
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 6	 12 102 242	 10 419 839


		  18 218 273	 14 704 128
				  
Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar		  22 059 222	 21 085 463


		  22 059 222	 21 085 463
				  
Kassa och bank		  29 931 115	 27 964 054
				  
Summa omsättningstillgångar		  70 208 610	 63 753 645
		


SUMMA TILLGÅNGAR		  79 602 394	 72 868 657


EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital	 7 
Fritt eget kapital
Balanserat kapital		  26 315 578	 25 665 840
Ändamålsbestämda medel	 8	 4 395 599	 4 150 246
Kvarstående belopp av årets resultat		  2 056 117	 649 738


		  32 767 294	 30 465 824
			 


Summa eget kapital		  32 767 294	 30 465 824
				  
Kortfristiga skulder				  
Leverantörsskulder		  3 807 357	 5 545 380
Övriga kortfristiga skulder		  4 482 080	 4 825 031
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 9	 38 545 663	 32 032 422


		  46 835 100	 42 402 833
			 


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		  79 602 394	 72 868 657


	 Not	 2023-01-01	 2022-01-01
		  2023-12-31	 2022-12-31
Verksamhetsintäkter
Medlemsavgifter		  13 983 067	 13 753 304
Projektmedel och bidrag		  56 858 533	 49 378 950
Gåvor		  757 332	 392 840
Övriga intäkter		  16 096 713	 18 276 587


		  87 695 645	 81 801 681
Verksamhetskostnader	 1			 
Kommunikation		  -6 748 924	 -7 605 307
Fiskevård*		  -45 866 795	 -45 420 028
Intressepolitik*		  -2 798 814		
Främjandeinsatser**		  -17 842 229	 -13 618 006
Medlemskap och organisation		  -13 840 550	 -14 810 223


Summa kostnader		  -87 097 312	 -81 453 564


Verksamhetsresultat		  598 333	 348 117
			 
* Fr o m 2023 redovisas dessa var för sig				  
** Fr o m 2023 redovisas fiskekort som Främjande istället för Fiskevård			 
		
				  
Resultat från finansiella investeringar				  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	 2	 1 755 369	 316 283
Räntekostnader och liknande resultatposter		  -285	 -2 079


Resultat efter finansiella poster		  2 353 417	 662 321
				  
Nedskrivning av andelar i dotterbolag		  -51 947	 0
			 


ÅRETS RESULTAT (före fördelning)		  2 301 470	 662 321


Fördelning av årets resultat enligt ovan:	 9		  	
Årets resultat enligt ovan:		  2 301 470	 662 321
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel:		  1 416 330	 846 039


Avsättning till ändamålsbestämda medel		  -1 661 683	 -858 622
			 


Kvarstående belopp av årets resultat		  2 056 117	 649 738


BALANSRÄKNINGRESULTATRÄKNING
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Redovisningsprinciper
Förbundets redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, 
BFNAR 2012:1 (K3) och FRIIs Styrande riktlinjer för årsredovisning.


Intäktsredovisning
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 
Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är 
genomförd. Med gåvor avses främst insamlade medel från privatpersoner och företag. 
Begreppet bidrag används främst för att beteckna medel som erhållits av externa 
bidragsgivare efter ansökan. Återstående del av erhållna återredovisningsskyldiga bidrag
som inte utnyttjats skuldförs.


Anläggningstillgångar
Anläggningstillgångarna är redovisade till anskaffningskostnad med avdrag för planmässiga 
avskrivningar baserade på en bedömning av tillgångarnas ekonomiska livslängd.


Avskrivningar enligt plan är gjorda enligt följande:
Byggnader	 2%-10%
Datorer	 33%
Inventarier	 20%


Varulager
Varulagret är värderat enligt lägsta värdets princip, d v s till det lägsta av anskaffningsvärde och 
verkligt värde. Vid bestämmande av anskaffningsvärdet är först-in-först-ut-principen tillämpad. 
Verkligt värde utgörs av beräknat försäljningsvärde med avdrag för beräknad försäljningskost-
nad. Kollektiv värdering är tillämpad för homogena varugrupper. 


Fordringar
Fordringar är redovisade till det belopp varmed de beräknas inflyta.


TILLÄGGSUPPLYSNINGAR NOTER


Not 1	� Medelantal anställda, löner, andra ersättningar och sociala kostnader


			   2023	 2022


Medelantalet anställda med fördelning på kvinnor och män uppgår till
Kvinnor			   10	 9
Män			   59	 58


Totalt			   69	 67
					   
Löner och ersättningar uppgår till					   
Styrelsen			   200 700	 206 228
Generalsekreteraren			   1 094 167	 1 092 135
Övriga anställda			   31 234 490	 30 241 405


Totala löner och ersättningar			   32 529 357	 31 539 768
	
Sociala kostnader enligt lag och avtal			   10 160 401	 9 342 012
Pensionskostnader 			   2 356 816	 2 311 727


	Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader		  45 046 574	 43 193 507
					   
	Av förbundets pensionskostnader avser 106.252 kr (f.å. 332.511 kr) generalsekreteraren.			 
				  
				  


Not 2	 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter


			   2023	 2022


Reavinster			   973 760	 282 529
Ränteintäkter			   781 609	 33 754


Summa			   1 755 369	 316 283
					   
			 


Not 3	 Byggnader och mark


			   2023-12-31	 2022-12-31


Ingående anskaffningsvärden			   9 611 250	 8 611 250
Inköp			   600 000	 1 000 000
Försäljningar/utrangeringar			   0	 0


Utgående ackumulerade anskaffningsvärden			   10 211 250	 9 611 250


Ingående avskrivningar 			   -2 564 518	 -2 424 153
Årets avskrivningar enligt plan			   -140 365	 -140 365


Utgående ackumulerade avskrivningar 			   -2 704 883	 -2 564 518


Utgående planenligt restvärde			   7 506 367	 7 046 732
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Not 4	 Inventarier, verktyg och installationer


			   2023-12-31	 2022-12-31


Ingående anskaffningsvärde			   6 466 794	 4 984 602
Inköp			   480 583	 1 482 192


Utgående ackumulerade anskaffningsvärden			   6 947 377	 6 466 794


Ingående avskrivningar enligt plan			   -4 498 514	 -3 972 264
Årets avskrivningar enligt plan			   -664 499	 -526 250


Utgående ackumulerade avskrivningar 			   -5 163 013	 -4 498 514


Utgående planenligt restvärde			   1 784 364	 1 968 280	
				  
	


Not 5	 Andelar i koncernföretag


			   2023	 2022


Ingående anskaffningsvärde			   100 000	 100 000
Nedskrivning av aktiekapital			   -51 947
Tillskjutande aktiekapital			   55 000	
SPESAB, org nr 556812-8408


Utgående anskaffningsvärde			   103 053	 100 000
					   
			 


Not 6	 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter


			   2023-12-31	 2022-12-31


Förutbetalda kostnader			   742 902	 1 373 501
Upplupna intäkter			   11 359 340	 9 046 338


Summa			   12 102 242	 10 419 839
					   
			 


Not 7	 Förändring i eget kapital


			   Ändamåls-	 Kvarstående 
		  Balanserat	 bestämda	  belopp av 
		  kapital	 medel	 årets resultat


Belopp vid årets ingång		  25 665 840	 4 150 246	 649 738
Överföring av föregående års resultat		  649 738		  -649 738
Nyttjande av ändamålsbestämda medel			   -1 416 330		
Avsättning till ändamålsbestämda medel			   1 661 683		
Kvarstående belopp av årets resultat				    2 056 117


Utgående balans		  26 315 578	 4 395 599	 2 056 117


Not 8	 Ändamålsbestämda medel				  


	 Ingående	 Avsatt	 Utnyttjat	 Utgående 
	 balans			   balans


Fiskevårdsfonden	 1 326 164	 668 405	 158 030	 1 836 539
Kompetensutveckling	 2 103			   2 103
Främjande/Klassdraget	 413 982			   413 982
Storstadsnära fiske	 106 334			   106 334
Ekonomisystem	 56 228			   56 228
Ge fan i våra vatten	 979 216	 323 808	 526 298	 776 726
Naturbonus	 -3			   -3
Fiskevårdsinsamling Gotland	 20 933	 21 098		  42 031
Unga Sportfiskares förbund	 221 865		  198 693	 23 172
Rädda en gädda, Gotland	 19 844	 17 580	 19 844	 17 580
Rädda en gädda	 62 083	 91 977	 86 468	 67 592
Marknadssamarbeten	 890 412	 535 046	 426 997	 998 461
Abbe o Gert	 7 580	 3 769		  11 349
Kalle Cederblads fiskedag	 43 505			   43 505


Summa	 4 150 246	 1 661 683	 1 416 330	 4 395 599


Not 9	 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter


			   2023-12-31	 022-12-31


Upplupna semesterlöner			   1 752 312	 1 674 900
Upplupna sociala avgifter			   550 580	 526 253
Förutbetalda intäkter			   35 107 047	 29 009 221
Övriga poster			   1 135 724	 822 048


Summa			   38 545 663	 32 032 422
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Stockholm, datum enligt digital signering 
				  
				  
Eva Thörnelöf	 Michael Kanold	 Mikael Tuneld 
Ordförande				  
			 
Benny Lindgren	 Ewa Lindstrand	 Per Larsson		
	
			 
Dan Källman	 Tony Söderblom	 Ellen Bruno		
			    


Vår revisionsberättelse har lämnats den
				  
Moore Allegretto


Lars Erik Engberg
Auktoriserad revisor


Yvonne Kanebäck
Förtroendevald revisor
 


Rapport om årsredovisningen


Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Sveriges 
Sportfiske och Fiskevårdsförbund för räkenskapsåret 
2023.


Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats 
i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av förbundets 
finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess 
finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen.
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar.


Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Revisorer-
nas ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i 
avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt Den 
förtroendevalda revisorns ansvar.


Vi är oberoende i förhållande till förbundet enligt god 
revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har 
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.


Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.


Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt års
redovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felak-
tigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.


Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen 
för bedömningen av förbundets förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt 
drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om styrelsen avser att likvidera förbundet, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till 
att göra något av detta.


Det auktoriserade revisionsbolagets ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisions
berättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet 
är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att 


en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktig-
het om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga 
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen.


Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom:


•	 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra ut-
talanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en 
väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, för-
falskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig informa-
tion eller åsidosättande av intern kontroll.


•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av Sveriges 
Sportfiske och Fiskevårdsförbunds interna kontroll 
som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om  
effektiviteten i den interna kontrollen.


•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens uppskatt-
ningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.


•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättan-
det av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser 
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberät-
telsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn 
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modi-
fiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten.


•	 utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.


REVISIONSBERÄTTELSE
Till kongressen i Sveriges Sportfiske och Fiskevårdsförbund, Org.nr 802004-4288
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Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iaktta-
gelser under revisionen, däribland de eventuella betydan-
de brister i den interna kontrollen som vi identifierat.


Den förtroendevalda revisorns ansvar
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och där-
med enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå 
en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen 
har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
om årsredovisningen ger en rättvisande bild av förbundets 
resultat och ställning.


Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar


Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört 
en revision av styrelsens förvaltning för Sveriges Sport-
fiske och Fiskevårdsförbund för räkenskapsåret 2023.


Vi tillstyrker att kongressen beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.


Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Den 
auktoriserade revisorns ansvar respektive Den förtroen-
devalda revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande 
till förbundet enligt god revisorssed i Sverige. Jag som 
auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.


Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.


Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.


Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsent-
ligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig 
till någon försummelse som kan föranleda ersättnings-
skyldighet mot förbundet.


Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisions-


sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot förbundet.


Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder den auktoriserade revisorn professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen 
grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras 
på den auktoriserade revisorns professionella bedömning 
och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt 
i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden 
som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för förbundets 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, besluts-
underlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.


Stockholm, datum enligt digital signering


Yvonne Kanebäck  
Förtroendevald revisor


MOORE Allegretto AB


Lars Erik Engberg  
Auktoriserad revisor
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Flugfiske. Foto: Linus Femtvik.
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Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund är en demokratiskt  
uppbyggd ideell organisation. Ända sedan 1919 har vi arbetat för  
ett hållbart fiske i friska vatten - för alla!


Sportfiske är en av Sveriges viktigaste fritidsaktiviteter med två miljoner 
utövare som varje år lägger mer än fem miljarder kronor på sitt fiske.


Läs mer om vår verksamhet på 


www.sportfiskarna.se
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     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/B18fsKVaT
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/B18fsKVaT/notifications/B1GMoTKNaa
     Dokument att signera
     per.larsson@sportfiskarna.se
     2024-03-05T12:18:33.692Z
     0110018e0e8d207e-c19705fa-d597-4832-954b-4b859e3e0eee-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-03-05T12:18:33.878Z
    rkNGjpKV6p
    
     rkNGjpKV6p
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJ4C5t4a6
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJ4C5t4a6/notifications/rkNGjpKV6p
     Dokument att signera
     mikael.tuneld@sportfiskarna.se
     2024-03-05T12:18:33.712Z
     0110018e0e8d2095-20745380-a56e-454b-ac4d-21ca14f946a0-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-03-05T12:18:33.878Z
    Bk8foaFN6p
    
     Bk8foaFN6p
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/SkgSUcKV6a
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/SkgSUcKV6a/notifications/Bk8foaFN6p
     Dokument att signera
     ewa.lindstrand@sportfiskarna.se
     2024-03-05T12:18:33.729Z
     0110018e0e8d2097-5ae5bc9e-7718-4910-b537-387104ae4891-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-03-05T12:18:33.905Z
    Hk_fipF4aa
    
     Hk_fipF4aa
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJlqHsYVap
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJlqHsYVap/notifications/Hk_fipF4aa
     Dokument att signera
     tony.soderblom@sportfiskarna.se
     2024-03-05T12:18:33.786Z
     0110018e0e8d20d7-03c83935-0373-4aa8-be17-cba065102524-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-03-05T12:18:33.924Z
    Hk5zoaKNpT
    
     Hk5zoaKNpT
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJD9cKNaT
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJD9cKNaT/notifications/Hk5zoaKNpT
     Dokument att signera
     michael.kanold@sportfiskarna.se
     2024-03-05T12:18:33.795Z
     0110018e0e8d20e6-04db2571-7738-4ce8-a1fd-c14c2beeed3f-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-03-05T12:18:34.230Z
    BJhGoptV6T
    
     BJhGoptV6T
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/rkU4FFN6p
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/rkU4FFN6p/notifications/BJhGoptV6T
     Dokument att signera
     dan.kallman@sportfiskarna.se
     2024-03-05T12:18:34.131Z
     0110018e0e8d2228-dbb96121-abe6-4ab4-baf4-59f6dc480b75-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-03-05T12:18:34.379Z
    BkRzi6YV66
    
     BkRzi6YV66
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/S1Ye5YV66
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/S1Ye5YV66/notifications/BkRzi6YV66
     Dokument att signera
     eva.thornelof@sportfiskarna.se
     2024-03-05T12:18:34.176Z
     0110018e0e8d2256-02897e29-7d7a-45fe-8cd9-6181a040a258-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-03-05T12:18:34.503Z
    rkxgfipFVp6
    
     rkxgfipFVp6
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/BkzGKjYVaa
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/BkzGKjYVaa/notifications/rkxgfipFVp6
     Dokument att signera
     ykaneback@gmail.com
     2024-03-05T12:18:34.330Z
     0110018e0e8d2312-c8d29d6c-349e-4b67-b87a-51829fde26dc-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-03-05T12:18:34.682Z
    ByeQoTYE6T
    
     ByeQoTYE6T
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/BJu8uYVaT
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/BJu8uYVaT/notifications/ByeQoTYE6T
     Dokument att signera
     benny.lindgren@sportfiskarna.se
     2024-03-05T12:18:34.587Z
     0110018e0e8d23eb-72209b6e-d0de-4305-bd93-36af7e767ef5-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2024-03-05T12:18:34.898Z
    HkGQs6YVpT
    
     HkGQs6YVpT
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/rkkpit4pT
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/rkkpit4pT/notifications/HkGQs6YVpT
     Dokument att signera
     lars.erik.engberg@mooresweden.se
     2024-03-05T12:18:34.787Z
     0110018e0e8d24bd-bab3d8d0-dcfb-4d52-ad9a-3f0abe8f48e9-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-05T12:49:26.176Z
    SkgSUcKV6a
    
     
      Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.6 Mobile/15E148 Safari/604.1
      185.95.160.50
      2024-03-05T12:49:26.128Z
    
     SkgSUcKV6a
     2024-03-05T12:49:26.128Z
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/SkgSUcKV6a
     /envelopes/SyDfdF4p6
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/SkgSUcKV6a
     Ewa
     Lindstrand
     185.95.160.50
   
  
   
    signature.created
    2024-03-05T12:51:50.978Z
    SyOzOF466.f779d6cd-25fd-4b2e-ad8f-1752830e1319
    
     SyOzOF466.f779d6cd-25fd-4b2e-ad8f-1752830e1319
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466/signatures/SyOzOF466.f779d6cd-25fd-4b2e-ad8f-1752830e1319
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466
     
      /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/SkgSUcKV6a
      EWA
      LINDSTRAND
      1954/09/06
      195409067864
    
     signed
     bankid-se
     EWA
     LINDSTRAND
     1954/09/06
     185.95.160.50
     
      SyOzOF466
      cd5f08cd-928c-4f37-9c41-082f5a6ad460
      true
      2024-03-05T12:51:50.710Z
      
      
       /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/SkgSUcKV6a
       EWA
       LINDSTRAND
       ewa.lindstrand@sportfiskarna.se
       195409067864
       1954/09/06
       185.95.160.50
     
    
     195409067864
     2024-03-05T12:51:50.710Z
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/SkgSUcKV6a
     EWA
     LINDSTRAND
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-05T13:44:15.815Z
    BkzGKjYVaa
    
     
      Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Mobile Safari/537.36
      83.255.113.235
      2024-03-05T13:44:15.775Z
    
     BkzGKjYVaa
     2024-03-05T13:44:15.775Z
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/BkzGKjYVaa
     /envelopes/SyDfdF4p6
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/BkzGKjYVaa
     Yvonne
     Kanebäck
     83.255.113.235
   
  
   
    signature.created
    2024-03-05T13:46:46.324Z
    SyOzOF466.78f8b129-79b8-42dd-bcb3-f8c4be040b14
    
     SyOzOF466.78f8b129-79b8-42dd-bcb3-f8c4be040b14
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466/signatures/SyOzOF466.78f8b129-79b8-42dd-bcb3-f8c4be040b14
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466
     
      /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/BkzGKjYVaa
      Inger Yvonne
      Kanebäck
      1948/03/22
      194803221128
    
     signed
     bankid-se
     Inger Yvonne
     Kanebäck
     1948/03/22
     83.255.113.235
     
      SyOzOF466
      7d6abc03-c16c-460a-b6ab-dae0b098f91f
      true
      2024-03-05T13:46:45.892Z
      
      
       /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/BkzGKjYVaa
       Inger Yvonne
       Kanebäck
       ykaneback@gmail.com
       194803221128
       1948/03/22
       83.255.113.235
     
    
     194803221128
     2024-03-05T13:46:45.892Z
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/BkzGKjYVaa
     Inger Yvonne
     Kanebäck
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-05T14:19:40.048Z
    rkkpit4pT
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36
      213.80.18.201
      2024-03-05T14:19:39.825Z
    
     rkkpit4pT
     2024-03-05T14:19:39.825Z
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/rkkpit4pT
     /envelopes/SyDfdF4p6
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/rkkpit4pT
     Lars Erik
     Engberg
     213.80.18.201
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-05T14:22:30.133Z
    BJu8uYVaT
    
     
      Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.2.1 Safari/605.1.15
      104.28.105.34
      2024-03-05T14:22:30.057Z
    
     BJu8uYVaT
     2024-03-05T14:22:30.057Z
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/BJu8uYVaT
     /envelopes/SyDfdF4p6
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/BJu8uYVaT
     Benny
     Lindgren
     104.28.105.34
   
  
   
    signature.created
    2024-03-05T14:24:56.627Z
    SyOzOF466.9b5dc1a1-5416-4bbc-a4ec-e49bebce8f1c
    
     SyOzOF466.9b5dc1a1-5416-4bbc-a4ec-e49bebce8f1c
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466/signatures/SyOzOF466.9b5dc1a1-5416-4bbc-a4ec-e49bebce8f1c
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466
     
      /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/BJu8uYVaT
      BENNY
      LINDGREN
      1952/08/11
      195208118058
    
     signed
     bankid-se
     BENNY
     LINDGREN
     1952/08/11
     78.72.44.38
     
      SyOzOF466
      38c5d802-5a20-4871-9eb6-031e82cb22f7
      true
      2024-03-05T14:24:56.229Z
      
      
       /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/BJu8uYVaT
       BENNY
       LINDGREN
       benny.lindgren@sportfiskarna.se
       195208118058
       1952/08/11
       78.72.44.38
     
    
     195208118058
     2024-03-05T14:24:56.229Z
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/BJu8uYVaT
     BENNY
     LINDGREN
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-05T14:32:30.996Z
    HJ4C5t4a6
    
     
      Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Mobile Safari/537.36
      37.120.153.252
      2024-03-05T14:32:30.827Z
    
     HJ4C5t4a6
     2024-03-05T14:32:30.827Z
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJ4C5t4a6
     /envelopes/SyDfdF4p6
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJ4C5t4a6
     Mikael
     Tuneld
     37.120.153.252
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-05T14:40:25.321Z
    HJD9cKNaT
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 15_8_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/15.6.6 Mobile/15E148 Safari/604.1
      95.196.17.180
      2024-03-05T14:40:25.302Z
    
     HJD9cKNaT
     2024-03-05T14:40:25.302Z
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJD9cKNaT
     /envelopes/SyDfdF4p6
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJD9cKNaT
     Michael
     Kanold
     95.196.17.180
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-05T14:45:17.341Z
    HJlqHsYVap
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36
      185.183.146.178
      2024-03-05T14:45:17.257Z
    
     HJlqHsYVap
     2024-03-05T14:45:17.257Z
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJlqHsYVap
     /envelopes/SyDfdF4p6
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJlqHsYVap
     Tony
     Söderblom
     185.183.146.178
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-05T15:35:07.665Z
    SyknYKE6T
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36 Edg/122.0.0.0
      130.237.91.135
      2024-03-05T15:35:06.253Z
    
     SyknYKE6T
     2024-03-05T15:35:06.253Z
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/SyknYKE6T
     /envelopes/SyDfdF4p6
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/SyknYKE6T
     Ellen
     Bruno
     130.237.91.135
   
  
   
    signature.created
    2024-03-05T15:39:46.926Z
    SyOzOF466.bfb974e1-65fd-4f7d-8aa9-84798c664137
    
     SyOzOF466.bfb974e1-65fd-4f7d-8aa9-84798c664137
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466/signatures/SyOzOF466.bfb974e1-65fd-4f7d-8aa9-84798c664137
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466
     
      /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/SyknYKE6T
      ELLEN
      BRUNO
      1973/06/12
      197306123527
    
     signed
     bankid-se
     ELLEN
     BRUNO
     1973/06/12
     130.237.240.189
     
      SyOzOF466
      b4da92ec-f6f4-4900-8342-fb001343de14
      true
      2024-03-05T15:39:46.185Z
      
      
       /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/SyknYKE6T
       ELLEN
       BRUNO
       ellen.bruno@sportfiskarna.se
       197306123527
       1973/06/12
       130.237.240.189
     
    
     197306123527
     2024-03-05T15:39:46.185Z
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/SyknYKE6T
     ELLEN
     BRUNO
   
  
   
    signature.created
    2024-03-05T15:51:34.927Z
    SyOzOF466.31bb03ba-2e49-40d1-81b1-be51cd5d5b55
    
     SyOzOF466.31bb03ba-2e49-40d1-81b1-be51cd5d5b55
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466/signatures/SyOzOF466.31bb03ba-2e49-40d1-81b1-be51cd5d5b55
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466
     
      /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJlqHsYVap
      TONY
      SÖDERBLOM
      1961/03/08
      196103087612
    
     signed
     bankid-se
     TONY
     SÖDERBLOM
     1961/03/08
     2.66.103.233
     
      SyOzOF466
      be64fa69-d19e-4a96-9d10-810166ea5fa4
      true
      2024-03-05T15:51:34.507Z
      
      
       /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJlqHsYVap
       TONY
       SÖDERBLOM
       tony.soderblom@sportfiskarna.se
       196103087612
       1961/03/08
       2.66.103.233
     
    
     196103087612
     2024-03-05T15:51:34.507Z
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJlqHsYVap
     TONY
     SÖDERBLOM
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-05T15:58:34.342Z
    rkU4FFN6p
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36 Edg/122.0.0.0
      90.229.227.58
      2024-03-05T15:58:34.295Z
    
     rkU4FFN6p
     2024-03-05T15:58:34.295Z
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/rkU4FFN6p
     /envelopes/SyDfdF4p6
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/rkU4FFN6p
     Dan
     Källman
     90.229.227.58
   
  
   
    signature.created
    2024-03-05T16:09:27.562Z
    SyOzOF466.8095b84b-5e18-4804-b876-8ae2d3f21b06
    
     SyOzOF466.8095b84b-5e18-4804-b876-8ae2d3f21b06
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466/signatures/SyOzOF466.8095b84b-5e18-4804-b876-8ae2d3f21b06
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466
     
      /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/rkU4FFN6p
      DAN
      KÄLLMAN
      1958/09/16
      195809165052
    
     signed
     bankid-se
     DAN
     KÄLLMAN
     1958/09/16
     90.229.227.58
     
      SyOzOF466
      7456be01-9989-40a1-a872-9f8691d3f003
      true
      2024-03-05T16:09:27.103Z
      
      
       /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/rkU4FFN6p
       DAN
       KÄLLMAN
       dan.kallman@sportfiskarna.se
       195809165052
       1958/09/16
       90.229.227.58
     
    
     195809165052
     2024-03-05T16:09:27.103Z
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/rkU4FFN6p
     DAN
     KÄLLMAN
   
  
   
    signature.created
    2024-03-05T17:32:36.820Z
    SyOzOF466.00cbb3ec-fcda-4637-a319-ff38c46332ff
    
     SyOzOF466.00cbb3ec-fcda-4637-a319-ff38c46332ff
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466/signatures/SyOzOF466.00cbb3ec-fcda-4637-a319-ff38c46332ff
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466
     
      /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJ4C5t4a6
      PER MIKAEL
      TUNELD
      1950/02/27
      195002277233
    
     signed
     bankid-se
     PER MIKAEL
     TUNELD
     1950/02/27
     37.120.153.252
     
      SyOzOF466
      9f6aa571-8a79-4dce-87f7-4e314eb3c58d
      true
      2024-03-05T17:32:36.341Z
      
      
       /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJ4C5t4a6
       PER MIKAEL
       TUNELD
       mikael.tuneld@sportfiskarna.se
       195002277233
       1950/02/27
       37.120.153.252
     
    
     195002277233
     2024-03-05T17:32:36.341Z
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJ4C5t4a6
     PER MIKAEL
     TUNELD
   
  
   
    signature.created
    2024-03-06T10:20:29.602Z
    SyOzOF466.6562cdff-dd76-4331-8e59-3c8e78823f36
    
     SyOzOF466.6562cdff-dd76-4331-8e59-3c8e78823f36
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466/signatures/SyOzOF466.6562cdff-dd76-4331-8e59-3c8e78823f36
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466
     
      /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJD9cKNaT
      MIKAEL
      KANOLD
      1950/10/10
      195010105111
    
     signed
     bankid-se
     MIKAEL
     KANOLD
     1950/10/10
     95.196.17.180
     
      SyOzOF466
      793ea973-4fe5-48ca-9be5-51a0be1e3824
      true
      2024-03-06T10:20:29.242Z
      
      
       /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJD9cKNaT
       MIKAEL
       KANOLD
       michael.kanold@sportfiskarna.se
       195010105111
       1950/10/10
       95.196.17.180
     
    
     195010105111
     2024-03-06T10:20:29.242Z
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/HJD9cKNaT
     MIKAEL
     KANOLD
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-06T11:26:55.186Z
    S1Ye5YV66
    
     
      Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36
      78.66.250.51
      2024-03-06T11:26:55.125Z
    
     S1Ye5YV66
     2024-03-06T11:26:55.125Z
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/S1Ye5YV66
     /envelopes/SyDfdF4p6
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/S1Ye5YV66
     Eva
     Thörnelöf
     78.66.250.51
   
  
   
    signature.created
    2024-03-06T11:35:31.841Z
    SyOzOF466.6f051670-59bc-4408-953d-201cf8f017f6
    
     SyOzOF466.6f051670-59bc-4408-953d-201cf8f017f6
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466/signatures/SyOzOF466.6f051670-59bc-4408-953d-201cf8f017f6
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466
     
      /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/S1Ye5YV66
      EVA
      THÖRNELÖF
      1953/06/23
      195306231241
    
     signed
     bankid-se
     EVA
     THÖRNELÖF
     1953/06/23
     78.66.250.51
     
      SyOzOF466
      834a631e-c424-4307-b5a6-4b80ca2c80ad
      true
      2024-03-06T11:35:31.524Z
      
      
       /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/S1Ye5YV66
       EVA
       THÖRNELÖF
       eva.thornelof@sportfiskarna.se
       195306231241
       1953/06/23
       78.66.250.51
     
    
     195306231241
     2024-03-06T11:35:31.524Z
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/S1Ye5YV66
     EVA
     THÖRNELÖF
   
  
   
    notification.sent
    2024-03-06T12:59:10.464Z
    ByxIsu1Uap
    
     ByxIsu1Uap
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/B18fsKVaT
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/B18fsKVaT/notifications/ByxIsu1Uap
     Dokument att signera
     Per.Larsson@Lnu.se
     2024-03-06T12:59:10.332Z
     0110018e13d8aa90-b602a444-8ea2-413d-9f02-009961fd93c8-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-03-06T13:37:53.222Z
    B18fsKVaT
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 15_8_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/15.6.6 Mobile/15E148 Safari/604.1
      85.230.88.224
    
     B18fsKVaT
     2024-03-06T13:37:53.143Z
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/B18fsKVaT
     /envelopes/SyDfdF4p6
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/B18fsKVaT
     Per
     Larsson
     85.230.88.224
   
  
   
    signature.created
    2024-03-06T13:40:09.113Z
    SyOzOF466.b51af6dd-d864-425f-8f74-fedf375b2f7e
    
     SyOzOF466.b51af6dd-d864-425f-8f74-fedf375b2f7e
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466/signatures/SyOzOF466.b51af6dd-d864-425f-8f74-fedf375b2f7e
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466
     
      /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/B18fsKVaT
      Per Arne
      Larsson
      1954/08/26
      195408263373
    
     signed
     bankid-se
     Per Arne
     Larsson
     1954/08/26
     85.230.88.224
     
      SyOzOF466
      2a93b040-a5eb-48ce-8b61-352fbb9b9db4
      true
      2024-03-06T13:40:08.844Z
      
      
       /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/B18fsKVaT
       Per Arne
       Larsson
       Per.Larsson@Lnu.se
       195408263373
       1954/08/26
       85.230.88.224
     
    
     195408263373
     2024-03-06T13:40:08.844Z
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/B18fsKVaT
     Per Arne
     Larsson
   
  
   
    signature.created
    2024-03-06T13:59:32.754Z
    SyOzOF466.51a79d92-f87a-4b3c-8990-73dd18348c16
    
     SyOzOF466.51a79d92-f87a-4b3c-8990-73dd18348c16
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466/signatures/SyOzOF466.51a79d92-f87a-4b3c-8990-73dd18348c16
     /envelopes/SyDfdF4p6/documents/SyOzOF466
     
      /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/rkkpit4pT
      Lars-Erik
      Engberg
      1958/03/24
      195803241073
    
     signed
     bankid-se
     Lars-Erik
     Engberg
     1958/03/24
     188.149.208.8
     
      SyOzOF466
      6d601d91-975c-469b-b12d-2cca6c6a3902
      true
      2024-03-06T13:59:32.342Z
      
      
       /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/rkkpit4pT
       Lars-Erik
       Engberg
       lars.erik.engberg@mooresweden.se
       195803241073
       1958/03/24
       188.149.208.8
     
    
     195803241073
     2024-03-06T13:59:32.342Z
   
    
     /envelopes/SyDfdF4p6/recipients/rkkpit4pT
     Lars-Erik
     Engberg
   
  
 
  6242784
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